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هفته نامه فرهنگی ـ اقتصادی ـ سیاسی

پاسخ دندان شکن به آمریکا و رژیم صهیونیستی
گروه سیاسللی: رهبر معظم انقاب اسللامی صبح امروز در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و 
دانشجویان با تبیین علل اساسی مبارزه ی حداقل ۷۰ ساله ملت ایران با ظلم و زیاده خواهی های 
آمریکا، تأکید کردند: مقابله اسامی، ملی، عقانی، خردمندانه و انسانی ملت ایران با استکبار 
آمریکا که منطبق با قوانین بین المللی اسللت، با نقشلله راه صحیح و بدون غفلت یا تعلل ادامه 

خواهد یافت و در این مسیر پیروزمندانه، رژیم صهیونیستی و آمریکا در قبال...

افزایش قیمت بنزین تورم 
انتظاری بالایی دارد

تضعیف صنایع با اقتصاد دستوری

موضللوع »قیمللت بنزیللن« یکی از مهمترین معادلاتی اسللت که دولت 
چهاردهم از ابتدای تشکیل با آن دست به گریبان بوده است. به نظر می 
رسد دولت در خفا طرفدار افزایش قیمت حامل های انرژی در ایران است 
اما به دلیل تعبات فراگیر آن حاضر نیست با صراحت و شفاف آنرا اعام 
کند. به این دلیل است که صداهای متناقضی در خصوص افزایش قیمت 
بنزین تا به امروز از نهادهای دولتی شنیده شده است. یک روز معاون اول 
رییس جمهور از ضرورت افزایش قیمت بنزین صحبت می کند و تداوم 
وضع فعلی را ناممکن می داند و فردای آن روز وزیر اقتصاد همین دولت، 
ایده افزایش قیمت بنزین در وضعیت فعلی را اشتباه ارزیابی می کند! در 
کشاکش این تایید و تکذیب ها اما به نظر می رسد، دولت منویاتش در 
خصوص قیمت بنزین را در ردیف های بودجه 14۰4 پنهان کرده است. 
کاهش 36هزار میلیارد تومانی سهم واردات بنزین یکی از اقداماتی است 

که دولت انجام داده تا به صورت چراغ خاموش زمینه های...

گروه صنعت و تجارت: اخیرا گزارشی از سوی اتاق بازرگانی تهران 
با همکاری اندیشکده کسب و کار شریف منتشر شده است که اثرات 
شکسللت خورده قیمت گذاری دسللتوری را بر هشللت گروه کالایی 
نشللان می دهد. در این گزارش، وضعیت صنعت آرد و نان، صنعت 

خودروسازی، نهاده های دامی، صنعت لوازم خانگی...

اژه ای: احکام جایگزین حبس نباید موهن و تمسخرآمیز باشد 
گروه اجتماعی: رئیس قوه قضاییه گفت: قضات در صدور احکام جایگزین حبس، دقت نظر داشته باشند تا این احکام سبب زایل شدن زحمات و اقدامات صورت گرفته از ناحیه 
آنها نشللود و موهِن و تمسللخرآمیز نیز نباشللد. به گزارش »نقش جهان«، حجت الاسام والمسلللمین غامحسللین محسللنی اژه ای در نشست شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به 

برگزاری پرشور مراسم 13 آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در سراسر ایران اسامی، اظهار داشت: آمریکای جنایتکار و جهانخوار در رأس مستکبرین عالم است...
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سامانه به کار   آغاز 
ارز توافقی در  بازار 

نزدیک آینده   

چلله تعللداد خانلله خالی در پایتخت و سللایر کانشللهرها و 
شللهرهای کشللور وجود دارد و چگونه می توان سللاز و کار 
شفافی برای شناسایی این واحدهای مسکونی تدارک دید؟ 
گزارش نفوس و مسکن سال ۹۵ مرکز آمار ایران از وجود ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی حکایت می کند. اما باتوجه 
به پیش بینی تحلیلگران امکان دارد که تعداد خانه های خالی 
از سللکنه از مرز 3 میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسللکونی نیز 
در کشللور گذشللته باشد. اعداد و ارقامی که با توجه به وجود 
۲۹میلیون واحد مسکونی و خانه در ایران، رقم قابل توجهی 
محسوب شده و حدود 13درصد کل واحدهای مسکونی را 
دربر می گیرد. برای شناسایی و بازگرداندن این تعداد خانه 
خالی به چرخه مصرف، مجلس یازدهم در1۵ مرداد سللال 
۹۹ قانللون مالیللات بر خانه های خلی را تصویب کرد. قاونی 
که در ظاهر با هدف کمک به عرضه واحدهای مسکونی و 
توازن در عرضه و تقاضای مسکن تصویب شد، اما با گذشت 
بیش از ۵سال از تصویب و اجرای این قانون اما هنوز نه تنها 
تعدیلی در عرضه واحدهای مسللکونی شللکل نگرفته بلکه 
بر اسللاس اعام کارشناسللان، میزان دریافت مالیات از خانه 
هللای خالللی حتی به انللدازه هزینه تصویب قانون هم نبوده 
است! دیروز اما وزارت راه و شهرسازی اعام کرد: با پالایش 
4۵۰ میلیون رکورد اطاعاتی در سللامانه اماک و اسللکان 
کشللور، بیش از 1۲۰ هزار واحد مسللکونی خالی از سللکنه 
به سللازمان امور مالیاتی معرفی شللده و بیش از 1۸۲ هزار 
واحد مسکونی خالی به بازار فروش و اجاره جهت سکونت 
مردم عرضه شده  است. »نقش جهان« برای بررسی ابعاد و 
زوایای گوناگون معضل خانه های خالی، مکانیسم شناسایی 
و عرضه آن در بازار مسللکن و اثراتی که ممکن اسللت این 
عرضلله در قیمللت مسللکن به جای بگللذارد، گفتگویی را با 
مسعود فراهانی کارشاس مسکن مرکز پژوهشهای مجلس 
ترتیللب داده تللا نوری بلله ابعاد و زوایای گوناگون این بحث 

تابانده شللود. فراهانی ضمن واکاوی بحث خانه های خالی 
در کشور معضل داده های اطاعاتی غیر مستند را مهمترین 
معضل پیش روی شناسایی این واحدها عنوان می کند. به 
اعتقاد این تحلیلگر بازار مسکن، دولت به جای اینکه وقت 
و تمرکز خود را وقف ناسایی واحدهای خالی پس از ساخت 
کند باید قبل از ساخت واحدهای مسکونی و در زمان اعطای 
پروانه سللاخت یا پایان کار باید تقسللیم بندی های لازم را 
صورت دهد. در واقع باید مشخص شود که واحد مسکونی 
ساخته شده آیا قرار است در به عنوان یک خانه شخصی و 
برای مصرف باشد یا اجاره و یا جهت سوداگری و فروش؟ 
فراهانی در عین حال معتقد است، مالیات از خانه های خالی 
در شرایط فعلی تورمی کشور بازدارنده نبوده و کمی به عرضه 
واحدهای مسکونی خالی نمی کند. به زعم این تحلیلگر لازم 
اسللت دولت در بحث خانه های خالی، جرم زدایی کرده و 
مجازات های متناسبی برای این حوزه تدارک بیند. مسعود 
فراهانی کارشللناس مسللکن مرکز پژوهشهای مجلس در 
گفتگللو بللا »نقش جهان« درباره معضل خانه های خالی در 
کشور و چگونگی شناسایی این واحدها می گوید:» قبل از 
بررسللی نهایی معضل مسللکن باید کمی به عقب بازگردیم. 
متاسللفانه در زمان اعطای پروانه های سللاختمانی یا موعد 
صدور پایان کار واحدهای مسکونی، نوع استفاده ازواحدهای 
مسکونی اساسا مشخص نمی شود. به نظرم بحران اصلی 
مسکن در این بخش ایجاد می شود. من اسم این معضل را 
بحران»کنترل ناپذیری موجودی مسکن«گذاشته ام.مولفه 
اصلی این بحران آن است که دولت وقتی می خواهد پروانه 
سللاختمانی را صادر کند نوع و کاربری اسللتفاده این واحدها 
را مشللخص نمی کند. به عنوان مثال مشللخص نیست این 
واحدهای مسکونی آیا قرار است مکان سکونت اصلی باشد؟ 
قرار اسللت برای فروش سللاخته شللود یا اینکه برای بازار 

استیجاری مسکن ساخته شده است؟«

»نقش جهان« در گفت وگو با کارشناسان دلایل نبود تعادل در عرضه و تقاضای مسکن را بررسی کرد

عارضه مزمن خانه های خالی

پایگاه خبری ـ تحلیلی نقش جهان نیوز

نیوز
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گ�روه سیاس�ی: رهبللر معظللم انقاب 
اسللامی صبح امروز در دیدار هزاران نفر 
از دانش آمللوزان و دانشللجویان با تبیین 
علل اساسللی مبارزه ی حداقل ۷۰ سللاله 
ملللت ایران با ظلللم و زیاده خواهی های 
آمریللکا، تأکید کردند: مقابله اسللامی، 
ملی، عقانی، خردمندانه و انسللانی ملت 
ایران با استکبار آمریکا که منطبق با قوانین 
بین المللی است، با نقشه راه صحیح و بدون 
غفلت یا تعلل ادامه خواهد یافت و در این 
مسللیر پیروزمندانه، رژیم صهیونیستی و 
آمریکا در قبال هر اقدام ضدّ ملت ایران، 
قطعاً پاسللخ دندان شکنی خواهند گرفت. 
بلله گللزارش »نقش جهللان«، حضرت 
آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنانشللان 
با اشاره به پیشنهاد یکی از دانشجویان در 
زمینه چگونگی مقابله با استکبار، گفتند: 
هملله بدانند در این مبارزه، هر اقدام لازم 
نظامی، تسلیحاتی و سیاسی برای آمادگی 
ملت ایران، انجام خواهد شد و مسئولان 
هم اکنللون نیللز مشللغول اینگونه کارها 
هستند. ایشان افزودند: حرکت کلی ملت 
و مسللئولان در مقابله با اسللتکبار جهانی 
و دستگاه جنایتکار حاکم بر نظم جهانی 
کنونی، حرکتی منطقی و منطبق با دین 
و شرع و اخاق و قوانین بین المللی است 
و ملت و مسئولان در این جهت هیچگونه 
تعلل و کوتاهی نخواهند کرد. رهبر انقاب، 
مبارزه ملت ایران با استکبار را امری دائم، 
مسللتمر و در متن زندگی ملت خواندند و 
گفتند: نامگذاری یک روز به نام روز ملی 
مبللارزه با اسللتکبار جهانی، در واقع برای 
فراموش نشدن این مبارزه تاریخی است؛ 
بخصوص اینکه دست هایی در کار است 
که در حرکت شجاعانه و آگاهانه ملت برای 
ایستادگی و مبارزه با آمریکا و عواملش در 
منطقه، تردید ایجاد و سپس این مقابله را 
انکار کنند. ایشان با اشاره به تاش برخی 
برای ایجاد شبهه در حقانیت مسئله تسخیر 
لانه جاسوسللی، گفتند: بعضی می گویند 

سفارت آمریکا هم مثل سفارت خانه همه 
کشللورها، محل تحللرکات دیپلماتیک و 
جمع آوری اطاعات بوده است؛ پس چرا 
تسخیر شد؟ حضرت آیت الله خامنه ای با 
ردّ این شبهه، تأکید کردند: سفارت آمریکا 
در تهران، همانگونه که اسناد بدست آمده 
از آن تأییللد می کنللد، سللتاد برنامه ریزی 
برای تحریک و سللاماندهی ضدانقاب 
و تفاله های سللاواک شاه، ایجاد اختاف، 
تحریللک قومیت هللا، کودتا، تهدید جان 
امللام خمینللی)ره( و نابودی انقاب بود و 
ایللن واقعیت حتی اگللر برخی از عامان 
آن حادثه دچار تردید شللده باشللند، تغییر 
نمی کند. رهبر انقاب اسللناد کشف شده 
در لانه جاسوسی را بسیار مهم و روشنگر 
برشللمردند و افزودند: جوانان کتاب های 
اسناد لانه و مدارک دیگر را مطالعه کنند 
تا از حقیقت تبدیل سفارت آمریکا به مرکز 
شبکه سازی و توطئه علیه انقاب، بیشتر 
آگاه شوند. ایشان تسخیر لانه جاسوسی 
را به علت روشللن شللدن ماهیت حقیقی 
سللفارت آمریکا، یک نقطه عطف و یک 
حادثه تاریخی و فراموش  ناشدنی خواندند 
و افزودنللد: بلله همین علت بود که امام با 
آن دید نافذ، حرکت دانشللجویان را تأیید 
کردند. حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ 
به سوالی اساسی درباره علت مبارزه ملت 
ایران با استکبار جهانی، گفتند: بدون تردید 
این مقابله ناشی از سلطه گری ظالمانه و 

وقیحانلله دولللت آمریکا بللر ملت عزیز و 
ایران ما بوده اسللت. ایشللان با اشللاره به 
برخی تاریخ نویسللان منحرف که تسخیر 
لانه جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی ملت 
ایران و آمریکا می نامند، افزودند: این یک 
دروغ اسللت و این مقابللله، حداقل به ۲۸ 
مرداد 133۲ برمی گردد؛ زیرا آمریکایی ها 
در آن تاریللخ بللا خیانت به حسللن اعتماد 
سللاده لوحانه دولت مصدق، آن حکومت 
ملللی و مردمللی را بللا کودتایللی خونین 
سرنگون و حکومت ظالمانه شاه را دوباره 
برقللرار کردنللد. رهبر انقاب جوانان را به 
مطالعلله درباره ماجراهای نهضت ملی و 
کودتای ۲۸ مرداد و اهل تحقیق را به تولید 
آثاری در این زمینه توصیه کردند و افزودند: 
اینها نقاط عطف تاریخ ملت ایران اسللت 
و باید به خوبی تبیین شوند. ایشان، ایجاد 
ساواک و آموزش شیوه های شکنجه های 
وحشللتناک به بازجویان آن، حضور ده ها 
هزار مستشللار مفت خور آمریکایی برای 
دخالللت در امللور ارتللش و دولت و نفوذ و 
جاسوسللی را از دیگر اقدامات ضدایرانیِ 
آمریکایی هللا برشللمردند و گفتند: همه 
این اقدامات برای تحقیر ملت و تسلللط 
بللر ایران صورت می گرفت. رهبر انقاب 
با اشاره به کمک های رژیم خبیث پهلوی 
بلله رژیم صهیونیسللتی، افزودند: پهلوی 
بللا هدایللت آمریکا و تأمیللن نفت و دیگر 
پشتیبانی ها، در خیانتی فراموش  ناشدنی، 

رژیم غاصب را تقویت می کرد؛ آن هم در 
حالیکلله اغلب دولت های منطقه با رژیم 
صهیونیسللتی قطع رابطه کللرده بودند. 
ایشللان گفتند: متأسفانه امروز هم برخی 
دولت ها بی اعتنا به جنایات بسللیار فجیع 
رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، به این 
دشمن خونخوار کمک اقتصادی و حتی 
نظامی می کنند. رهبر انقاب مقابله ملت 
ایران با استکباررا برخاسته از تعالیم اسام 
و یللک فریضلله خواندند و افزودند: مقابله 
با سلللطه اقتصللادی، نظامی، فرهنگی و 
تحقیرآمیز زورگویان جهانی ادامه خواهد 
داشللت. رهبر انقاب، تردیدافکنی برخی 
افللراد در خصللوص امکان مقابله با نظام 
پیشرفته، قوی و مسلطی همچون آمریکا 
را با توجه به تجربه موفق 46 سللال اخیر 
ملت ایران، صحیح ندانستند و گفتند: ملت 
ایران تا امروز در این مبارزه قطعاً موفق شده 
است که یک نشانه آن توانایی در تضعیف 
قدرت آمریکا اسللت که با هیبت و تشللر 
خود ملتها را می ترساند و به عقب نشینی 
وادار می کرد. ایشللان بیانیه تعداد زیادی 
از انجمن های علمی دانشجویان آمریکا 
علیلله فرهنگ و تمللدن غرب و اقدامات 
آمریکا و دفاع آنها از کشللورها و ملتهای 
مظلللوم را نشللانه ای دیگللر از موفقیت و 
پیشروی حرکت مقابله با استکبار خواندند و 
افزودند: این مبارزه روز به روز شدت خواهد 
یافت و ملت ایران و ملتهای مظلوم و جبهه 
مقاومت نیز قطعاً پیشللرفت خواهند کرد.
حضللرت آیت الله خامنه ای جنایات فجیع 
رژیم صهیونیسللتی در غزه و کشللتار ۵۰ 
هللزار تللن که اکثر آنان زنللان و کودکان 
هسللتند و فجایللع کنونللی در لبنان را که 
همگی با پشللتیبانی و مشارکت وقیحانه 
و صریح تسلللیحاتی و سیاسی آمریکا در 
حال انجام است، باعث رسوایی ادعاهای 
حقوق بشری آنها خواندند و گفتند: مبارزه 
با استکبار، مبارزه ای عقانی، خردمندانه و 

منطبق با منطق بین المللی است.

رهبرانقلاب:مسئولان با امکانات موجود در حال تلاش همه جانبه هستند و به هیچ وجه کوتاه نمی آیند

پاسخ دندان شکن به آمریکا و رژیم صهیونیستی

گروه سیاسی: علی لاریجانی، رئیس سه دوره مجلس و 
در گفت وگو با خبرآناین هم از تحولات منطقه حرف زد 
هم از برجام و رابطه با غرب، چین و روسیه. لاریجانی با 
تکیه بر تجربیاتش معتقد اسللت که »جمهوری اسامی 
عاقمند به درگیری نیسللت« اما از منافع خود هم دفاع 
خواهد کرد. به گزارش »نقش جهان«، مشاور رهبری تاکید 
دارد باید هم در میدان آمادگی داشته باشیم هم از ظرفیت 
های دیپلماسی بهره بگیریم. علی لاریجانی در این گفتگو 
صراحتا مسللاله نفوذ در ایران را جدی دانسللت و وقتی به 
ماجرای انفجار پیجرها رسیدیم، آن را ناشی از یک نقشه 
فکر شده حدودا 1۵ ساله دانست نه صرفا مساله نفوذ. علی 
لاریجانی در بخش ابتدایی اظهارات خود تاکید کرد: همه 
باید قبول کنند که ما زندگی می کنیم برای صلح نه برای 
جنگ. جنگ هم پدیده ای است که یک زمانی ضرورت 
دارد. اما همه تاش می کنند که جنگ ها کمتر باشد و تا آنجا 

که می شود از آن پرهیز کرد و از طرق دیپلماتیک مسائل 
را حل کرد. این به این معنا نیست که ما پای اعتقاداتمان 
نیستیم اما مهم این است که اول از جنگ شروع می شود 
یا از صلح. عقل حکم می کند که از مسیرها و طرقی که 
هزینه کمتری داشته باشد استفاده شود. لاریجانی در ادامه 
تصریح کرد: کا مسللاله نفوذ در ایران در سللال های اخیر 
جدی است. به نظر من از سال ها پیش یک غفلت هایی 
به وجود آمده و گرچه بخش های امنیتی کشور هم به اینها 
ضربه زده اند اما نتوانستند مانع همه اینها شوند. بهرحال 
نکته مهمی است که الان هم دنبال می کنند و تمهیداتی 
هم می اندیشللند. نباید این اشللتباه را کرد زیرا ما به دنبال 
منافع ملی خودمان هستیم. البته ویژگی های اسامی و 
انسانی هم لحاظ می کنیم اما اصل آن منافع ملی است. 
اگر کسللی فکر می کند که این موجودات خطرناکی که 
الان دارند این کارها را می کنند بعدا سراغ جای دیگری 

نمی روند، دریافت درسللتی از صحنه ندارند. همین الان 
بعضی از کشورهای عربی که معمولا به ما ایراد می گیرند 
و مرامشللان متفاوت اسللت نگران اسرائیل هستند. چون 
می گویند اسرائیل کارش در آنجا تمام شود به سراغ جای 
دیگر می رود.وی افزود: جمهوری اسللامی عاقمند به 
درگیری نیست. ولی آماده دفاع از خود است. این دو مقوله 
مجزا از هم است. یعنی ما نمی خواهیم ماجراجویی کنیم. 
بلکه می خواهیم از منافع ملی خود دفاع کنیم. این حتما 
باید با دیپلماسی خاص عجین شود. ان شالله دولت آن را 
انجام خواهند داد. در روندی که طی یک سال و نیم اخیر 
و به خصوص در ماه های اخیرشاهد بودیم، تعداد زیادی 
از فرماندهللان کلیللدی و چهره های مهم حماس و حزب 
الله و حتی مستشاران کلیدی سپاه قدس، مورد هدف قرار 
گرفتند. به نظر شللما حذف این افراد با ترور، بمباران و ... 

ثلمه ای به ساختار موجود وارد می کند؟

علی لاریجانی مشاور رهبر انقلاب، در ارزیابی خود از اوضاع امنیتی منطقه اشاره کرد؛

مسئله نفوذ در ایران جدی است

روی خط خبر

 ضرورت تسریع در اجرای کریدور 
مرزی با جمهوری آذربایجان

مسعود پزشکیان در جلسه بررسی آخرین وضعیت 
زیرساخت های حمل و نقل کشور و نیز کریدورهای 
منطقه ای که صبح امروز شللنبه برگزار شللد، پس از 
استماع سخنان وزیر راه و شهرسازی و دیگر مقامات 
ذیربط در خصوص وضعیت کریدورهای بین المللی 
ریلی و جاده ای کشور، بر تسریع در اجرای کریدور 
مللرزی با جمهوری آذربایجللان و همچنین نهایی 
نمودن احداث کریدور شللمال- جنوب تأکید کرد 
و گفللت: بللا توجه به اهمیت این مسللیر در تکمیل 
کریدورهای منطقه ای این پروژه باید هر چه سریع تر 
تکمیللل شللود. رئیس جمهور بللا تأکید بر ضرورت 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه های حمل 
و نقللل اظهار داشللت: عاوه بللر حوزه های ریلی و 
سللاخت تجهیللزات مربللوط به حمللل و نقل ریلی، 
مثللل لکوموتیو، هم اکنون اسللکله ها و بنادر ما هم 
ظرفیت های زیادی برای فعالیت بخش خصوصی 
دارد و حتی سرمایه گذاران خارجی نیز می توانند در 

این حوزه فعال شوند.  

 لفاظی بایدن علیه ایران
 در لحظات آخر ریاست جمهوری

رئیس جمهور آمریکا با گفتن این که روابط کشورش 
با ایران هنوز عادی سللازی نشللده اسللت، وضعیت 
اضطللرار ملللی در قبال ایران را به مدت یک سللال 
دیگر تمدید کرد. »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
وضعیللت اضطللرار ملی در قبال ایللران را تا پس از 
14 نوامبر ۲۰۲4 تمدید کرد. وضعیت اضطرار ملی 
در قبال ایران، برای اولین بار، طبق فرمان اجرایی 
1۲1۷۰ در 14 نوامبللر 1۹۷۹ اعام شللد. وضعیت 
اضطرار ملی آمریکا در قبال کشوری دیگر طبق بند 
)d( ۲۰۲ قانون اضطرار ملی آمریکا به طور خودکار 
پایللان می یابللد، مگللر در صورتی که ظرف ۹۰ روز 
پیش از سالروز اعام آن، رئیس جمهور این کشور به 
کنگره اعام کند که این وضعیت را تمدید می کند. 
در بیانیه کاخ سفید آمده است که بایدن بیان کرد: 
روابط ما هنوز با ایران عادی سللازی نشللده و روند 
اجللرای توافقات بللا ایران از 1۹ ژانویه 1۹۸1 ادامه 
دارد. بنابرایللن، لازم می دانللم که وضعیت اضطرار 
ملی در قبال ایران ادامه بیابد که در فرمان اجرایی 

1۲1۷۰ اعام شده بود.

 پاسخ غیرقابل تصوری
 به اسرائیل خواهیم داد

فرمانللده کل سللپاه پاسللداران خطللاب بلله 
صهیونیسللت ها گفت: شما فقط شکست خوردید 
امللا عبللرت نگرفتیللد و مثل یک نظللام در حال 
فروپاشی عمل می کنید. سرلشکر حسین سامی 
در دومین کنگره ملی 1۵ هزار شهید استان فارس 
اظهار کرد: اسرائیلی ها فکر می کنند با پرتاب چند 
موشللک می تواننللد تاریخ را عللوض کنند؛  وعده 
صللادق ۲ را فراموش نکرده اید؛ تجاوز کردید، اما 
بدانید پاسخ غیرقابل تصوری به اسرائیل خواهیم 
داد. وی افزود: اسرائیل به مرحله فروپاشی رسیده 
و این روزها به صورت کور و بدون هیچ قاعده ای 
عمل می کند و به هر جنایتی دست می زند. فرمانده 
کل سپاه پاسداران گفت: به آنها هشدار می دهیم 
شللما به تاریخ رجوع کنید و نه گذشللته های دور. 
تاریخ 4۵ سال گذشته و رفتار ایران را با دشمنان 
خود ببینید؛ مسیر زوال را انتخاب کرده اید و تمام 
هسللتی خود را از دسللت داده اید و هنرتان عبرت 

نگرفتن از تاریخ بود.
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گللروه اقتصاد کان: بازارسللرمایه ایران 
بللا چالش های متعددی مثل نوسللانات 
شللدید و عللدم قطعیت هللای اقتصادی 
روبرو اسللت. چالش هایی که به تناسللب 
می توانللد برعملکللرد نهادهای مختلف 
بللازار اثر گذاشللته و آنهللا را در بازدهی با 
مشللکل مواجه کند. بلله گزارش »نقش 
جهان«، کارشناسان معتقدند که کاهش 
سرمایه گذاری در سهام طی سال های اخیر 
به چندین عامل کلیدی مرتبط است. یکی 
از دلایل اصلی، نوسللانات بالا و بی ثباتی 
در بازار سهام بوده است. سرمایه گذاران به 
دلیل ترس از ضرر و نبود پیش بینی آینده، 
تمایل کمتری به سرمایه گذاری در سهام 
دارند. مشکات اقتصادی مانند تورم بالا، 
رکود و کاهش رشد اقتصادی نیز بر اعتماد 
سللرمایه  گذاران تأثیر گذاشته است. این 
عوامل باعث می شللود که سرمایه گذاران 
به سمت دارایی های امن تر، مانند طا یا 
ارز، گرایش پیدا کنند. نبود شللفافیت در 
سیاسللت های اقتصادی و مالی کشللور، 
بلله ویللژه در ارتباط با قوانیللن و مقررات 
بللازار نیز می توانللد باعث کاهش اعتماد 
سللرمایه گذاران شللود. این نبود شفافیت 
موجب می شللود که سللرمایه گذاران به  
سللختی تصمیمات منطقللی بگیرند. در 
کنار اینها تجارب منفی سرمایه گذاران از 
دوره هللای قبلی، مانند افت های ناگهانی 
بازار، موجب شده است که بسیاری از آنها 
احتیاط بیشتری در سرمایه گذاری نشان 
بدهنللد و از ورود بلله بازار سللهام اجتناب 
کنند. همچنین بللا افزایش فرصت های 
سللرمایه گذاری در بازارهای دیگر، مانند 
اماک و مستغات یا ارزهای دیجیتال، 
سرمایه گذاران ممکن است ترجیح دهند 
کلله منابللع مالی خللود را در این حوزه ها 
سللرمایه گذاری کننللد. این عوامل باعث 
کاهش سرمایه گذاری در سهام شده و به 
نظر می رسللد که برای بازگشت اعتماد و 

جذب سرمایه گذاران، نیاز به اصاحات در 
بازار و بهبود شرایط اقتصادی وجود دارد. 
در عین حال بررسللی ها نشللان می دهد 
جاری نشللدن جریان پول به سللمت بازار 
سهام یکی از موضوعات بحث  برانگیز طی 
روزهای گذشللته بوده است. شاخص کل 
بورس از شنبه گذشته در مدار سبز حرکت 
کرده، این درحالی اسللت که طی سه  روز 
معاماتی گذشللته بازار سهام خروج پول 
حقیقی را ثبت کرده اسللت. این موضوع 
به طور مشللخص از تردیدهای حاکم بر 
فضای بازار نشات می گیرد که سبب شده 
است ورود پرشتاب پول به سمت بورس 
تهران عما شللکل جدی به خود نگیرد؛ 
به   طوری که ارزش معامات خرد روزانه 
اکنون به سختی به سطوح بالاتر از 3هزار 
میلیارد تومان رسللیده است. این در حالی 
است که میانگین روزانه ارزش معامات 
خرد سللهام در سللال ۹۹ به راحتی سطوح 
بللالای ۲۰ هللزار میلیارد تومانی را تجربه 
می   کرد. کارشناسان پیش بینی می کنند 
کلله طللی هفته پیش  رو با توجه به رشللد 
چشللمگیر قیمت طای داخلی می توان 
انتظار بازار سهامی کم  رمق و باتکلیف 
را داشت. البته قیمت بسیاری از نمادهای 
بللازار سللرمایه در مقطللع کنونی و به دید 
بلندمللدت بسللیار ارزنده اسللت. با وجود 
ایللن، بللازار به دید کوتاه  مللدت می تواند 

تحللت  تاثیللر اخبار منطقلله ای و جهانی، 
پرنوسان و پرریسک تلقی شود. محدوده 
کم ریسللک بللرای ورود بلله معامات، 
محدوده یک  میلیون و ۹۰۰  هزار واحدی 
تا یک  میلیون و ۹۵۰ هزار واحدی خواهد 
بود. روز گذشته مانند هفته های گذشته، 
صندوق هللای طا بیشللترین ورود پول 
حقیقی را داشللتند، این در حالی اسللت که 
تا اواخر معامات روز گذشته خروج پول 
حقیقللی از ایللن صندوق ها رقم خورد، اما 
در سللاعات پایانی معامللات، ورود پول 
حقیقی به این صندوق ها شللدت گرفت. 
سید رضا علوی، کارشناس و تحلیلگر بازار 
سرمایه در این باره می گوید: برای بهبود 
وضعیت نهادهای مالی که در ماه های اخیر 
زیللان عملیاتی را تجربه کرده اند، چندین 
راهکار اساسللی می توان پیشنهاد داد؛ به 
نظر می رسد در مرحله اول باید اعتماد از 
دست رفته سرمایه گذاران به بازار سرمایه 
برگردد چون تا زمانی که عامه مردم بازار 
مللوازی با حباب های چند صددرصدی را 
هنوز گزینه سرمایه گذاری می دانند، رونق 
کسب و کارهای حوزه مالی اتفاق نمی افتد. 
هرچند در طول سال های اخیر اتفاق های 
بزرگ و خوبی در حوزه محصولات جدید 
و بروزرسللانی ابزارهای نوین مالی اتفاق 
افتاده ولی تا رسللیدن به شللرایط ایده آل 
هنوز فاصله زیادی داریم. در این شللرایط 

نهادهای مالی می توانند با تنوع بخشللی 
محصللولات و ارائلله محصولاتی که نیاز 
فعللالان بللازار را مرتفع می کند، به جذب 
منابع و افزایش درآمد برسند. نمونه بارز آن، 
صندوق های مبتنی بر دارایی طاست که 
به تازگی شاهد رونق و ورود حجم بیش 
از 6۰ هللزار میلیللارد تومانی منابع به این 
صندوق هللا بوده ایم. او ادامه داد: موضوع 
دوم تقویت روابط با سرمایه گذاران است؛ 
ایجللاد ارتبللاط مؤثر با سللرمایه گذاران و 
ارائه خدمات مشللاوره ای می تواند اعتماد 
آنهللا را جلللب کند و در نهایت به افزایش 
حجللم معامات و جذب سللرمایه های 
جدید منجر شللود. برگزاری رویدادهای 
آموزشللی و سللمینارهای مربوط به بازار 
سللرمایه هم می تواند به افزایش آگاهی 
سللرمایه گذاران کمک کند. مورد سللوم 
اسللتفاده از فناوری های مالی )فین تک( 
است. استفاده از فناوری های نوین برای 
بهبود تجربه مشللتری، افزایش سرعت 
خدمللات و کاهش هزینه ها بسللیار مؤثر 
است. نهادهای مالی می توانند با استفاده 
از ابزارهای دیجیتال مثل اپلیکیشن های 
معاماتللی و پلتفرم های آناین به جذب 
مشللتریان جوان تللر و تکنولوژی محور 
بپردازند. انجام تحقیقات بازار و تحلیل های 
دقیق هم دیگر نکته مهم به عنوان راهکار 
است که می تواند به نهادهای مالی کمک 
کنللد تللا روندهای آینده بازار را پیش بینی 
کللرده و اسللتراتژی های مناسللبی برای 
سللرمایه گذاری اتخللاذ کننللد. این مهم 
شامل استفاده از داده های کان اقتصادی 
و تحلیلللی برای شناسللایی فرصت ها و 
تهدیدهاست. افزایش شفافیت در عملیات 
و گزارشگری مالی می تواند به جلب اعتماد 
سرمایه گذاران کمک کند. نهادهای مالی 
باید با رعایت اصول حاکمیت شرکتی، از 
جمللله ارائه اطاعات دقیق و به موقع، به 

افزایش اعتماد بازار بپردازند.

»نقش جهان«دلایل خروج پول حقیقی از بازار سرمایه را بررسی کرد

راز افول سرمایه در بورس

گللروه اقتصللاد کان: یک کارشللناس 
و تحلیلگللر اقتصللادی معتقد اسللت که 
افزایللش اخیر نرخ دلار تنها نتیجه تنش 
های سیاسی و حوادث بین المللی نیست 
بلکه جبران عقب ماندگی های گذشللته 
ای اسللت که در اثر سیاست سرکوب ارز 
اتفاق افتاده است. امیر علی امیر باقری، 
در گفت و گو با خبرنگار »نقش جهان« 
دربللاره دلایللل افزایش قیمت ارز اظهار 
کرد: نخست باید علت افزایش نرخ دلار را 
جویا بشویم. یکی از بزرگترین اشتباهاتی 
که در دیدگاه کان اقتصاد چه در وزارت 
اقتصاد و چه در بانک مرکزی حاکم بوده 
این است که با ارزپاشی می توان قیمت ارز 
را کنترل و به طبع بسیاری از کالاهایی که 
تاثیر پذیر از قیمت ارز هستند را میخکوب 

کرد اما سللال ها آزمون این روش نشللان 
داده که این مدل اشتباه است، چرا که تا 
زمانی که پارادایم های بازار آزاد بر فضای 
ارز و دلار حاکللم نباشللد طبیعتا فرصت 
های آربیتراژی و سوداگرایانه برای افراد 
بللا رانت هللای خاص در بازارها به وجود 
می آید، بنابراین در حال حاضر روند رشد 
دلار را نباید نتیجه شرایط سیاسی و کان 
بین الملل ببینیم بلکه این عقب ماندگی 
قیمت اسللت که با ماشلله اتفاقات خود را 
هماهنللگ می کند. طبیعتللا تاثیر آن بر 
بازار سرمایه هم دو لبنه است. بسیاری از 
شرکت های صادراتی و شاخص محور با 
نرخ ارز قیمت گذاری می شود و افزایش 
نرخ ارز می تواند باعث بهبود سود آن ها 
بشللود اما از طرفی ریسک سیستماتیک 

P/E بللازار را کاهللش می دهد. بنابراین 
ایللن دو عامللل تللا حللدودی یکدیگر را 
خنثللی مللی کنند. او در بخش دیگری از 
صحبللت هایش درباره رونللد اخیر بازار 
سرمایه تصریح کرد: به طور کلی یکی از 
مهمترین ابعاد برای تحلیل بازار سرمایه 
در مللدت اخیللر وجود تنش نظامی میان 
ایران و اسرائیل بود که کلیه بازارها تصور 
می کردند که بعد از پاسللخ اسللرائیل این 
ریسللک از سللر بازار برداشته شده است 
ولی بعد از اتفاقات اخیر مشاهده کردیم 
کلله این ریسللک همچنان به قوت خود 
باقی است.البته نکته اساسی و مهم این 
اسللت که نباید تنها این ریسک را عامل 
رشللد بازارهای موازی و فشللار بر قیمت 
ها در بازار سرمایه بدانیم. مسئله اساسی 

حجللم نقدینگللی و عدم تولید اقتصادی 
متناسللب با این حجم نقدینگی اسللت و 
طبیعتللا تورم انتظاری و نهادی در کلیت 
اقتصللاد به وجود می آید و بازارها تاش 
مللی کننللد که خود را بللا کلیت این فضا 
هماهنللگ کنند. البتلله از آنجایی که در 
بازار سللرمایه کماکان روندهای نزولی و 
رنج را در کلیت آن شاهد هستیم و جریان 
نقدینگی هوشمند به طور عمده وارد بازار 
نشده است انتظار داریم که کماکان این 
رونللد رنللج در کوتاه مدت ادامه پیدا کند 
امللا در میللان مللدت و بلندمدت با ارزنده 
شدن قیمت ها و بازارهای موازی و حجم 
نقدینگی و کلیت فضای اقتصادی انتظار 
داریم که در میان مدت و بلندمدت شاهد 

رشد بازار سرمایه باشیم.

یک کارشناس اقتصادی در گفت  و گو با »نقش جهان« مطرح کرد

جهش نرخ دلار پیامد سرکوب ارزی

 جلوگیری از مخارج نابجای دستگاه ها 
با پرداخت به ذی نفع نهایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به پیاده سازی 
پرداخت به ذی نفع نهایی برای اشخاص حقوقی از 
جمله پیمانکاران در سال آینده گفت: در حال حاضر 
حقللوق کارکنللان دولت در یک لحظلله، برای تمام 
کارمندهای سراسللر کشللور از طریق خزانه داری به 
حساب هایشان واریز می شود. به گزارش خبرگزاری 
تسللنیم، به گفته حمید پورمحمدی رئیس سللازمان 
برنامه و بودجه کشور، از سال آینده پرداخت های دولت 
برای بودجه عمرانی به جای حساب دستگاه مستقیم 
به حسللاب پیمانکارها پرداخت می شود)پرداخت به 
ذی نفع نهایی(. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
ادامه داد: در حال حاضر ما باید مبالغ را به وزارت راه 
و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی بدهیم. سپس 
این وزارتخانه آن را به ادارات استانی تخصیص دهد 
و سپس آنها پرداختی به پیمان کار را انجام دهند. وی 
افزود: در حال حاضر حقوق کارکنان دولت مستقیم 

به حساب خود آنها واریز می شود. 

عوامل جهانی و انتظارات هیجانی 
باعث افزایش قیمت طلا شد

کارشللناس ارشللد بازار طا و سکه گفت: قیمت طا 
با توجه به برخی عوامل از جمله رکوردشکنی اونس 
جهانی و همچنین ایجاد هیجان در بازار ارز با نوسانات 
افزایشی همراه شد. محمد کشتی آرای، در گفتگو با 
ایبنا با اشاره به رکوردشکنی اونس جهانی و افزایش 
4۰ درصدی اونس در یکسال اخیر گفت: ما در حالی 
شاهد این میزان افزایش قیمت هستیم که پیش از 
این مجموع کل افزایش قیمت در چهار سال گذشته، 
چنیللن رقمللی را ثبت کرده بود. بی تردید تنش های 
منطقه و ریسک های سیاسی را هم باید به آن اضافه 
کرد. وی تاثیر ریسک های سیاسی را بیشتر متوجه 
نوسانات در بازار ارز خواند و گفت: آنچه که بیش از 
هر چیز از تنش های سیاسی و امنیتی منطقه ای تاثیر 
می گیرد، قیمت ارز است. در واقع قیمت طا همواره 
تحت تاثیر دو عامل بوده که اولین عامل، بالا رفتن 
قیمت ارز است و دیگری افزایش قیمت اونس جهانی 
که ما هم اکنون شاهد هر دو اتفاق هستیم. بدیهی 
است همین عوامل باعث نوسان افزایشی شدید در 

قیمت سکه و طا شده است.

دوره  جدید اقتصادی برای روسیه
رئیس بانک مرکزی روسیه اظهار کرد دوره سیاست 
پولی کنونی برای اقتصاد روسللیه جدید اسللت. به 
گزارش ایسللنا، الویرا نابیولینا، رئیس بانک مرکزی 
روسللیه گفت: بانک مرکزی روسیه مجبور به تغییر 
سیاست پولی سختگیرانه شده که وضعیت جدیدی 
برای اقتصاد این کشللور اسللت. او خطاب به دومای 
ایالتللی )مجلللس پایین پارلمان( بیان کرد ما مجبور 
شللدیم وارد دوره سیاسللت های پولی فشرده شویم، 
ایللن وضعیت جدیدی بللرای اقتصاد ما خواهد بود. 
رگولاتور در جلسلله ۲۵ اکتبر در هیئت مدیره خود، 
نللرخ کلیللدی را بللا ۲ واحد درصللد افزایش داد و به 
رکورد ۲1 درصد در سللال رسللاند و احتمال افزایش 
بیشللتر آن را در جلسلله بعدی جلسلله هیئت مدیره 
اعام کرد. وزارت توسعه اقتصادی روسیه در بررسی 
وضعیت فعلی اقتصاد روسیه اعام کرد که رشد تولید 
ناخالص داخلی روسللیه در ژانویه تا سللپتامبر ۲۰۲4 
به طور سالانه به چهار درصد رسیده است. بر اساس 
برآورد وزارت توسللعه اقتصادی روسللیه، رشد تولید 
ناخالص داخلی در ماه سپتامبر ۲۰۲4 از ۲.4 درصد 

ماه آگوست به ۲.۹ درصد افزایش یافت. 

روی خط خبر
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گروه اجتماعی: رئیس قوه قضاییه گفت: 
قضات در صدور احکام جایگزین حبس، 
دقت نظر داشته باشند تا این احکام سبب 
زایل شدن زحمات و اقدامات صورت گرفته 
از ناحیه آنها نشود و موهِن و تمسخرآمیز 
نیز نباشللد. به گللزارش »نقش جهان«، 
غامحسین  حجت الاسام والمسلمین 
محسنی اژه ای در نشست شورای عالی قوه 
قضاییه با اشاره به برگزاری پرشور مراسم 
13 آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی 
در سراسللر ایران اسامی، اظهار داشت: 
آمریللکای جنایتکار و جهانخوار در رأس 
مسللتکبرین عالم است.محسللنی اژه ای 
یادآور شللد: امام عظیم الشللأن ما، بسیار 
هوشللمندانه، این مسللتکبر را شناختند و 
فرمودند هر چه فریاد دارید بر سر آمریکا 
بکشللید همچنین فرمودند که مبارزه ما 
بللا آمریللکا تا آخر عمرمان ادامه دارد؛ چرا 
که آمریکایی ها برای رسللیدن به مطامع 
خللود هللر جنایتی را مرتکب می شللوند.
رئیللس قوه قضاییه تصریللح کرد: امروز 
بیللش از پیللش فرمایش های امام راحل 
)ره(، آن شخصیت الهی، برای ما ملموس 
و آشللکار است. آمریکایی های جنایتکار 
و مُزَور و دغلکار دشللمن ترین دشللمنان 
برای اسللام و بشللریت هستند و به هیچ 
قاعللده و تعهللدی پایبند نیسللتند؛ امروز 
همگان شاهد هستند که آمریکا از رژیم 
غاصب و سللفاک صهیونیستی، حمایت 
تمام و کمال به عمل می آورد.رئیس قوه 
قضاییه در ادامه بار دیگر، انتصاب »شیخ 
نعیم قاسللم« به دبیرکلی حزب الله لبنان 
را تبریللک گفللت و افزود: قطعاً حزب الله 
لبنان در دوران دبیرکلی شیخ نعیم قاسم 
بیش از پیش ارتقاء و تعالی خواهد یافت و 
مسئولان و ملت ایران همچنان با قدرت، 

حامی جریان مقاومت اسامی در منطقه، 
به ویللژه حامی حزب الله لبنان هسللتند.
رئیس دسللتگاه قضللا همچنین مجدد از 
دست اندرکاران و مردم ایران اسامی که 
در پویش »ایران همدل« برای کمک به 
مردم فلسطین و لبنان در قالب ها و اشَکال 
مختلف اعم از مالی و تبلیغاتی مشارکت 
داشللتند، قدردانللی کرد و ایللن پویش را 
فرصتی مغتنم برشللمرد.رئیس عدلیه در 
ادامه نشست امروز با اشاره به دستورها و 
توصیه های 1۵ گانه سال گذشته خود در 
راسللتای ساماندهی هرچه بیشتر امور در 
مراجع و مراکز قضایی و تسهیل و تسریع 
خدمت رسللانی قضایی به مللردم، اظهار 
داشت: در خصوص توصیه های 1۵ گانه 
سللال گذشته، در راستای ساماندهی هر 
چه بیشتر امور در مراجع و مراکز قضایی 
و تسهیل و تسریع خدمت رسانی قضایی 
بلله مللردم، باید تاکید کنم که در برخی از 
شاخص ها، پیشللرفت های چشمگیری 
داشللتیم و در برخللی از مللوارد نیز نیاز به 
کار و مساعی بیشتر است.محسنی اژه ای 
افزود: توصیه های یادشده، عموماً در سند 
تحول نیز درج شللده اسللت؛ بار دیگر باید 
تاکید کنم که همه ما مسللئولان قضایی 

موظف به اجرای مفادِ نسللخه  به روزشده 
و ارتقایافته  سللند تحول هسللتیم؛ باید در 
نظر داشللته باشیم که »تحول« یک امر 
مستمر و پویا و متناسب با اقتضائات زمانه 
اسللت و چیزی نیسللت که صرفاً در کاغذ 
قید شود، بلکه باید تمام و کمال اجرا شود.

قاضی القضات در ادامه با برشمردن برخی 
از توصیه های مطرح شده در سال گذشته 
و تبیین و تشریح اقدامات و دستاوردهای 
عدلیه در راستای آنها، اظهار داشت: یکی 
از توصیه هللای 1۵ گانه  سللال گذشللته، 
اجرای دقیق دسللتورالعمل ناظر بر اصل 
۲۵ قانون اساسللی بود.محسللنی اژه ای 
خاطرنشان کرد: اصل ۲۵ تصریح دارد که 
تجسس ممنوع است، مگر به حکم قانون؛ 
در این زمینه قوه قضائیه دستورالعملی را 
صللادر کللرد و بر همین اسللاس، تاکید ما 
آن اسللت که هم مقابله با نفوذ و تدابیر و 
مراقبت های مرتبط با آن از درجه بالای 
اهمیللت برخوردار اسللت و هم چگونگی 
انجام وظایف و مسئولیت ها در این حیطه 
مهم اسللت.رئیس قوه قضاییه افزود: در 
واقع برای ما بسللیار مهم اسللت که وقتی 
به حکم قانون، تجسسی صورت می گیرد؛ 
حقوق شهروندان و مردم به صورت تمام و 

کمال مراعات شود و نحوه این تجسس و 
بهره برداری از اطاعات، کاماً منطبق با 
قانون و شرع باشد و حقوق احدی پایمال 
نشود.محسنی اژه ای گفت: باید تاکید کنم 
که حسللبِ گزارش های مستمر دریافتی 
از مراجللع مربوطه، در راسللتای موضوع 
یادشده، توفیقات خوبی را کسب کرده ایم.

رئیس عدلیه اظهار داشت: در حوزه نظارت 
مقامللات قضایی بللر زیرمجموعه اعم از 
نظارت هللای حضوری و میدانی و سللایر 
نظارت هللای موردی نیز پیشللرفت های 
مطلوبللی حاصللل شللده و در کنللار آن، 
انضبللاط واحدهای قضایی در حوزه های 
مالللی و تنظیم اوقللات نیز افزایش یافته 
اسللت. ایللن مهم باید با قوت بیشللتری 
اسللتمرار یابد و هیللچ توقفی نباید در آن 
باشد.رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: در 
حوزه اعِمال نظارت کامل و جامع از سوی 
مقامات قضایی و دادستان ها بر اقدامات 
ضابطین و بر تحقیقات ناظر بر پرونده ها 
نیز پیشرفت های خوبی حاصل شده است 
که این مهم نیز باید با قوت هر چه بیشتر 
ادامه یابد.رئیس دسللتگاه قضا افزود: در 
بخشِ مرتبط با پرهیز از صدور قرارهای 
منتهی به بازداشت موقت در مواردی که 
بازداشت متهم ضروری نیست نیز، اگرچه 
اقدامللات مؤثری صورت گرفته و آمارها 
نیز بیانگر پیشرفت در این حوزه است اما 
همچنان باید به این مهم اهتمام بیشتری 
داشللت و مقامات قضایی باید به گونه ای 
تمهیللد کنند که متهمی که ضرورتی در 
بازداشت او وجود ندارد، بازداشت نشود و 
بتواند در اسرع وقت، قرارِ صادره را تأمین و 
تودیع کند؛ بر همین اساس، تاکید می کنم 
که دادسللتان کل نظارت بیشتری بر این 

موضوع داشته باشد.

باید با شکات حرفه ای  برخورد شود؛

اژه ای: احکام جایگزین حبس نباید موهن و تمسخرآمیز باشد 

گروه اجتماعی: سللکته مغزی به عنوان دومین بیماری 
دارای مرگ و میر بالا در جهان و ایران، در سللال های 
اخیر با افزایش تصاعدی همراه بوده که برای پیشگیری، 
درمللان و جلوگیللری از افزایش تعداد مبتایان، فرهنگ 
سازی و اطاع رسانی برای مردم لازم و ضروری است. 
به گزارش »نقش جهان«، با وجود رشد و توسعه مطلوب 
علوم مختلف پزشکی به خصوص در رشته مغز و اعصاب 
در ایران و به تناسب آن عملیاتی شدن راهکارهای درمان 
سکته مغزی، اما بنا به ادعای متخصصان و صاحب نظران، 
نبود اطاع رسانی کافی و مستمر درباره عایم، شاخص ها 
و نحوه پیشگیری و مقابله با این بیماری و نارسایی مغزی 
به پاشنه آشیل وقوع سکته های مغزی در کشور تبدیل 
شللده اسللت که اگر در این خصوص غفلت های گذشته 
تداوم یابد، بدون تردید در آینده نزدیک مرگ و میر ناشی 
از این بیماری به سللرعت در حال گسللترش بوده و رو به 
افزایش خواهد گذاشت.آمارهای جهانی و داخلی نشان 
دهنده کاهش سن بروز سکته مغزی در ایران نسبت به 
کشورهای توسعه یافته دارد، به طوری که سنین وقوع آن 
در کشور ما نسبت به کشورهای اروپایی و توسعه یافته 1۵ 

سال پایین تر است که این موضوع مساله ای نگران کننده 
برای آینده نظام سامت، اقتصاد خانوارها و مجموعه های 
بهداشتی و درمانی به شمار می رود.باید توجه داشت که 
اگر فردی به ویژه در بین مردان دچار سکته مغزی شده 
و بر اثر آن به ناتوانی های جسمانی و حرکتی مبتا شود، 
عاوه بر اینکه از نظر درمانی، پزشکی، توانبخشی و ارایه 
انواع خدمات بهداشللتی بار هزینه ای هنگفت به خانوار 
تحمیللل مللی کند، به دلیل حذف نان آور خانواده و نقش 
سرپرستی این عده، هزینه های بسیار هنگفت اجتماعی، 
فرهنگللی و اقتصللادی نیز برای جامعه و خانواده تحمیل 
می شود.متخصصان عقیده دارند، مهمترین و بزرگترین 
عامل برای کنترل سللکته های مغزی، آگاهی دهی به 
خانواده ها و اطاع رسللانی دقیق در نوع مواجهه با این 
بیماری پرهزینه اسللت تا نحوه انتقال بیمار به اورژانس 
و مراکللز درمانللی، مصرف داروهای تجویزی و مهمتر از 
همه کنترل های مستمر ماهانه و سالانه به یک فرهنگ 
عمومی تبدیل شللود.آنها با اشللاره به اینکه سکته مغزی 
دومین علت مرگ و میر در بین بزرگسالان کشور است، 
معقدند: برای کاهش مرگ و میر اقدامات پیشگیرانه اولیه 

بسللیار لازم و ضروری اسللت که برای تحقق آن آموزش 
های مداوم و فرهنگ سازی و اطاع رسانی اجتناب ناپذیر 
است.رییس مرکز تحقیقات علوم اعصاب دانشگاه علوم 
پزشکی تبریز و متخصص فلوشیب سکته مغزی در گفت 
وگو با ایرنا، سکته مغزی را یکی از شایع ترین بیماری ها 
در جهان، ایران و آذربایجان شرقی برشمرد که در سال 
های اخیر رو به گسللترش نهاده و آمارها نشللان می دهد 
در یک دهه گذشته وقوع این نارسایی بین سنین 4۰ تا 
6۵ سللال نیز بسللیار وسیع تر شده است.مهدی فرهودی 
اظهار کرد: طبق آمارهای جهانی از هر چهار نفر یک نفر 
در جهان دچار سللکته مغزی شللده و هر 6 ثانیه نیز یک 
نفر بر اثر همین بیماری فوت می شللود که نشللان دهنده 
وسعت و همه گیری آن در جهان و البته ایران است.وی 
نامگذاری ۲۹ اکتبر به عنوان روز جهانی سکته مغزی را 
مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه این موضوع نشانه ای 
آشللکار از عمق نگرانی های جامعه جهانی اسللت، یادآور 
شد: طبق یافته های علمی متخصصان، در صورت آگاهی 
و اطاع درست و دقیق به آحاد جامعه می توان نسبت به 

پیشگیری ۸۰ درصدی از وقوع آن اقدام کرد.

سکته مغزی شایع ترین بیماری ها در جهان؛

چرا پیش بینی وقوع سکته مغزی شدنی نیست؟

روی خط خبر

صلاحیت ۶ هزار نیرو برای استخدام 
در آموزش و پرورش بازنگری می شود

گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش از بازنگری 
در احللراز صاحیللت 6 هزار نیللروی در حال جذب 
ایللن وزارتخانلله خبللر داد و گفت: انتظللار می رود 
تاش و ممارسللت همکاران بر رشللد و پیشللرفت 
روزانه در رفع مشللکات باشللد. به گزارش »نقش 
جهان«، علیرضا کاظمی اظهار داشللت: انتظار می 
رود تاش و ممارسللت همکاران در این وزارتخانه 
بر رشللد و پیشللرفت روزانه در رفع مشکات باشد.

وی با اشاره به سفر هفته گذشته به دو استان البرز 
و اردبیللل گفللت: در سللفر به اسللتان البرز اقدامات 
خوبی در نهضت مدرسلله سللازی و بهره برداری از 
چندین پروژه آموزشی و ورزشی صورت گرفت.وزیر 
آموزش و پرورش ادامه داد: در استان اردبیل مدرسه 
دارالفنللون در قامللت دارالفنون تهران با 3۰ کاس 
درس و با امکانات بسللیار قابل توجه و برخوردار از 
استانداردهای لازم، بازگشایی شد. هر چند مهم تر 
از فضای فیزیکی این پروژه، اندیشلله ای اسللت که 

در ماورای این مدرسه شکل گرفته است.

 عذاب وجدان پدر، راز 
قتل پسر را فاش کرد

فرماندهی انتظامی شهرسللتان گلپایگان از کشف 
راز قتل جوان 1۸ سللاله با تاش کاراگاهان پلیس 
اگاهی این فرماندهی خبر داد.سرهنگ علی اصغر 
محمللدی بیان داشللت: در پی مراجعلله خانمی به 
کانتری 11 شهرستان گلپایگان و اعام گزارش 
مبنی بر اینکه فرزندش مدت یک ماه است مفقود 
شللده و از وی خبر ندارد بررسللی موضوع در دستور 
کار ماموران انتظامی قرار گرفت.وی افزود: در این 
راستا کاراگاهان پلیس آگاهی با اقدامات هوشمندانه 
پلیسللی سرنخی در خصوص اختافات فرد مفقود 
شللده با پدرش بدسللت آورده و همین موضوع ظن 
پلیس را در خصوص اینکه پدر خانواده نقشللی در 
مفقودی فرزندش داشته باشد، برانگیخت.فرمانده 
انتظامی شهرستان گلپایگان گفت: تحقیقات در این 
خصوص ادامه داشت تا اینکه پدر مفقود شده از ظن 
پلیس به خود مطلع و شبانه و پیش از اینکه ماموران 
او را دستگیر کنند با ضربات چاقو صدمات جدی به 

خود وارد آورد و به بیمارستان منتقل شد.

 برخی ها  مانع ورود اتوبوس جدید 
به پایتخت می شوند

گللروه اجتماعللی: معاون امللور اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری تهران در خصوص آموزش کاهش ترافیک 
گفت: تنها عوامل آموزشی در این امر موثر نیست بلکه 
نیاز به وسایل نقلیه عمومی داریم که متاسفانه مدیریت 
برخللی که اجازه نمی دهد اتوبوس جدید وارد شللهر 
شود.به گزارش ، محمدامین توکلی زاده در نخستین 
هم اندیشی شهر آرمانی در جمع اصحاب رسانه افزود: 
یکللی از عوامللل مهم در کاهش ترافیک اسللتفاده از 
ناوگان حمل و نقل عمومی است که امیدوارم آنها که 
با مدیریت خود مانع تحقق این اقدام مهم هستند هم 
در کنار مردم قرار گیرند تا اتوبوس جدید وارد چرخه 
حمل و نقل عمومی پایتخت شود.وی در خصوص این 
نشست هم اظهار کرد: این نشست ها یک هم اندیشی 
است بین ما که بقیه مسیر را چطور طوی کنیم و سعی 
ما بر این است که با دستگاه های بیرونی مثل آموزش  
وپرورش کارهای مشللترکی تعریف کنیم، جلساتی 
بللرای ایجللاد تفاهم نامه با مدارس تهران داشللتیم و 
امیللدوارم بللا همکاری آمللوزش و پرورش این حوزه 

رو توسعه دهیم.
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موضوع »قیمت بنزین« یکی از مهمترین 
معادلاتی اسللت که دولللت چهاردهم از 
ابتدای تشللکیل با آن دسللت به گریبان 
بوده است. به نظر می رسد دولت در خفا 
طرفدار افزایش قیمت حامل های انرژی 
در ایران اسللت اما به دلیل تعبات فراگیر 
آن حاضر نیسللت با صراحت و شللفاف 
آنللرا اعللام کند. به این دلیل اسللت که 
صداهای متناقضی در خصوص افزایش 
قیمت بنزین تا به امروز از نهادهای دولتی 
شللنیده شده اسللت. یک روز معاون اول 
رییس جمهور از ضرورت افزایش قیمت 
بنزین صحبت می کند و تداوم وضع فعلی 
را ناممکن می داند و فردای آن روز وزیر 
اقتصاد همین دولت، ایده افزایش قیمت 
بنزین در وضعیت فعلی را اشتباه ارزیابی 
می کند! در کشاکش این تایید و تکذیب 
ها اما به نظر می رسللد، دولت منویاتش 
در خصللوص قیمللت بنزیللن را در ردیف 
هللای بودجه 14۰4 پنهان کرده اسللت. 
کاهللش 36هزار میلیارد تومانی سللهم 
واردات بنزیللن یکللی از اقداماتی اسللت 
کلله دولللت انجام داده تا به صورت چراغ 
خاموش زمینه های افزایش قیمت بنزین 
را فراهم سازد. موضوعی که با واکحنش 
برخی نمایندگام عضو کمیسیون انرژی و 
کمیسیون اقتصادی مجلس مواجه شده 
اسللت. کاهش بیش از یک سللوم بودجه 
مورد نیاز تامین بنزین به معنای افزایش 
حدودا 3۰تا 4۰درصدی قیمت بنزین در 
سال آینده است. در واقع دولت قصد دارد 
نرخ بنزین آزاد را بین 3۹۰۰ تا 4۲۰۰تومان 
افزایش دهد. حسللین صمصامی نماینده 
عضو کمیسللیون اقتصللادی مجلس در 
گفتگللو با »نقش جهان« ضمن ارزیابی 
و شللفاف سازی راهبرد بنزینی دولت در 
بودجلله تللاش می کنللد، تبعات تورمی 
ایللن تصمیم را واکاوی کند. او با اشللاره 
بلله این واقعیللت که دولت اگر قصد دارد 
قیمت حامل های سوخت را افزایش دهد 
باید زمینه استانداردسللازی خودروهای 
داخلی که در هر 1۰۰کیلومتر ۲تا 3برابر 
خودروهللای اسللتاندارد خارجی) حدود 
1۵لیتللر( بنزین مصللرف می کنند را نیز 
فراهم سازد. به اعتقاد این نماینده مجلس 
دوازدهم افزایش 3۰تا 4۰درصدی قیمت 
بنزین انتظارات تومی فزاینده ای شللکل 
می دهد. صمصامی افزایش قیمت بنزین 
را در کنار حذف ارز ترجیحی برای برخی 
اقام اساسللی و گرانی ارز را زمینه سللاز 
مشکات بسیاری برای اقتصاد ایران در 

سال آینده ارزیابی می کند.
موض�وع افزای�ش قیم�ت بنزین در  ���
بطن بودجه 1404 به یک چالش جدی 
بدل ش�ده است. دولت با کاهش سهم 
برخ�ی حوزه های مرتبط با بنزین عملا 
پالس افزایش قیمت سوخت را ارسال 
کرده. هرچند در گفتگوهای رس�انه ای 
آنرا تکذیب می کند. می فرمائید راهبرد 
بنزین�ی دولت در بودجه 1404 چگونه 

ترسیم شده است؟

اعللداد و ارقللام موجللود در بودجه کاما 
گویا هسللتند. اتفاقی که افتاده این است 
کلله دولت برای افزایللش قیمت بنزین، 
منابعللی را در بودجه حذف کرده اسللت. 
در واقع دولت قصد دارد بخشی از هزینه 
هللای مربوط بلله جایگاه داری که حدود 
3۵هللزار میلیارد تومان اسللت را از مردم 
بگیللرد! افزایللش قیمللت بنزین را هم بر 
اساس بررسی ها حدود 3۰درصد در نظر 
گرفته شده است. بنابراین بررسی دقیق 
داده هللا و اعللداد و ارقللام بودجه به ما می 
گوید که دولت قصد دارد قیمت بنزین را 
در بودجه 14۰4 افزایش دهد. این موضوع 
آیا به صراحت در ردیف های بودجه قید 
شده یا تفسیر نمایندگان از بودجه اینگونه 
است؟ این پرسش را از این جهت طرح می 
کنم، چون چهره های دولتی مانند وزرای 
اقتصللاد و نفللت و...مدام اعام می کنند، 
قیمت بنزین قرار نیسللت، بالا برود؟ خیر 
این موضوع با صراحت و به صورت شفاف 
اعام نشللده و به صورت مبهم موضوع 
مطرح شده است. در واقع برنامه دولت که 
در بودجه پنهان شده است، افزایش قیمت 
بنزین اسللت. از سوی دیگر مسلم است، 
بنزین و سوختی که در اختیار مردم است 
بسیار ارزانتر از قیمت تمام شده آن است. 
قیمت تمام شده بنزینی که در پالایشگاه 
هللا تولید می شللود بالاتللر از نرخ 1۵۰۰ 

تومان و 3هزار تومان فعلی است.
وقتللی قیمت تمام شللده بنزین در ایران 
بسللیار بالاتر از قیمت فروش آن اسللت 
آیللا نبایللد بلله دولللت حق داد کلله نرخ 
حامللل های انرژی را واقعی کند؟ دولت 
اسللتدلال می کند با نللرخ فعلی، قاچاق 
سللوخت رخ می هد و مصرف به صورت 
افسارگسللیخته بالاست. نکته اینجاست 
کلله در بحللث افزایش قیمت بنزین نباید 
فقط گرانی بنزین به تنهایی دیده شود و 
مجموعلله ای از عوامللل باید در کنار هم 
دیده شللوند. مسللاله فقط افزایش قیمت 
بنزین نیسللت. بنزین قرار اسللت در باک 
ماشللین ها به عنوان سللوخت ریخته و 
اسللتفاده شود.مساله مهمتر و کلیدی تر 
که مقامات دولتی کمتر به آن توجه می 
کنند آن است که میزان مصرف بنزین و 
سللوخت خودروهای داخلی بسیار بیشتر 
از اسللتانداردهای جهانی است. همانطور 
که قیمت سوخت در ایران ممکن است، 
ارزان تر باشللد، مصرف خودرو هم بیش 
از اسللتاندارد جهانی اسللت.حرف ما این 

اسللت کلله افزایللش قمیت بنزیللن باید 
همللراه بللا افزایش کارایی خللودرو ها و 
کاهش مصرف خودروهای ایرانی توسط 

سازندگانشان باشد.
به نظر ش�ما چه راهکار میانه ای می  ���
توان تدارک دید که هم مطالبات و منافع 
مردم در آن لحاظ شده باشد و هم منافع 
کلان دولت و مصالح کشور؟ در واقع هم 
هزینه زیادی به مردم تلنبار نشود و هم 
قیم�ت س�وخت در ایران ب�ه اندازه ای 
واقعی شود که قاچاق سوخت و مصرف 

بی رویه و...شکل نگیرد؟
ببینیللد، امروز مللردم می گویند، دولت از 
طریق استانداردسللازی و ایمن سللازی 
خودروسللازی داخلللی، ابتدا۵۰درصللد 
سوخت خودروها را کم کند، بعد 1۰۰درصد 
قیمللت بنزین را بالاتر ببرد! دولت بیاید، 
خودروهای برقی استاندارد در اختیار مردم 
قللرار دهد، بعد نرخ سللوخت را چند برابر 
کنللد. باید مجموعلله عوامل در کنار هم 
دیده شوند، نمی شود فقط افزایش قیمت 
بنزین مد نظر قرار گیرد. درسللت نیسللت 
در بخش هایی که مربوط به مردم است، 
فشللار آورده شللود و بعد بخش هایی که 
مربوط به سیاست های دولتی است، بی 
توجهی صللورت گیرد. اگر واقعی کردن 
قیمت بنزین و سللایر حامل های انرژی 
مهم است، ایمن سازی و استانداردسازی 
خودروهای داخلی هم مهم است، توسعه 
حمل و نقل عمومی هم مهم است. دولت 
اما این معادله چند مجهولی را فقط یک 
مجهولی می بیند و تنها به دنبال افزایش 
قیمت بنزین بدون انجام وظایف خود در 
حوزه استانداردسللازی خودروها و توسعه 
حمل و نقل عمومی و... اسللت. حرف ما 
این اسللت که این پکیج باید در کنار هم 

دیده شود.
ط�ی ده�ه ه�ای اخیر چندی�ن و چند  ���
راهب�رد در خص�وص بنزی�ن امتح�ان 
شده که نتایج متفاوتی داشته است. در 
ابتدای دهه 80 خورش�یدی نمایندگان 
وق�ت بح�ث افزایش قیم�ت تدریجی 
بنزی�ن را هم�راه با توس�عه حمل و نقل 
عموم�ی و استانداردس�ازی خودروه�ا 
پی�ش بردند. بدون هرگونه تنش�ی هر 
س�ال قیمت بنزین 20درصد افزایش 
می یافت. در عین حال در برخی برهه ها 
مانند دولت روحانی بدون شفاف سازی 
و اقناع عمومی ناگهان اقدام به افزایش 
قیمت س�وخت کردند. تف�اوت این دو 

شیوه تفکر از نظر شما چیست؟
روشللن اسللت که هر تصمیمی در حوزه 
هللای کان اقتصللادی از جمله افزایش 
قیمللت بنزین به شللفاف سللازی، اقناع 
عمومی و زمینه سللازی و آگاهی بخشی 
نیللاز دارد. دولت چهاردهم اگر قصد دارد 
شللفاف عمل کنللد، نباید افزایش قیمت 
بنزین را به صورت مبهم و پنهان در بودجه 
قللرار دهد! معتقللدم راهبرد دولت چندان 
مبتنی بر شللفاف سازی نیست. دولت به 
صللورت مبهللم و با کاهش برخی بودجه 
های مرتبط تاش کرده خواسللته اش را 
به صورت پنهان اجرایی کند. حرف ما این 
است اگر قرار است قیمت بنزین افزایش 
پیدا کند باید کارایی خودروها هم افزایش 
یابد. خوب است دولت با شجاعت و شفاف 
اعام کند من قصد دارم در سللال 14۰4 
قیمت بنزین را ۵۰درصد افزایش دهم در 
عین حال به شللرکت های خودروسازی 
هم تکلیف کند، استاندارد مصرف سوخت 
در خودروهللای داخلللی را ۵۰درصد ارتقا 

دهد.
اگ�ر ایده دولت برای افزایش قیمت  ���
بنزین در س�ال 1404 اجرایی ش�ود، 
ای�ن افزایش یم�ت بنزین چه تاثیری 
در نرخ تورم خواهد داشت. کمیسیون 
اقتص�ادی مجل�س ای�ن تکان�ه ه�ای 

احتمالی را بررسی کرده است؟
بستگی دارد، قیمت بنزین چقدر افزایش 

پیدا کند.
درصدی  اگر فرض بگیریم 30الی ���40
که در بودجه به صورت پنهان قرار داده 
شده است محقق شود نرخ تورم چقدر 

بالا می رود؟
باید به صورت دقیق محاسبه شود، اما به 
قطع می توان گفت که تورم انتظاری بسیار 
بالایی شکل می گیرد. تورم انتظاری یک 
چنین تصمیمی از تورمی که خودش می 
تواند ایجاد کند، بالاتر خواهد بود. ضمن 
اینکلله باید سللایر تصمیمللات تورم زای 
دولت در بودجه 14۰4 هم در نظر گرفته 
شود. در لایحه بودجه 14۰4، تخصیص 
ارز کالاهای اساسللی کاهش پیدا کرده، 
نرخ ارز افزایش پیدا کرده و همه این موارد 
اگر همراه با افزایش قیمت بنزین اجرایی 
شللود )که دولت به دنبال آن اسللت( تورم 

قابل توجهی را شکل می دهد.
واکن�ش مجل�س ب�ه ای�ن رویک�رد  ���
دول�ت چ�ه خواهد بود؟ آی�ا نمایندگان 
رویکرده�ای ت�ورم آفری�ن بودج�ه را 

مهار می کنند؟
اساسللا همه تاش مللا حفاظت از منافع 
عمومی و مصالح مردم خواهد بود. مردم 
مطمئن باشند که مجلس جلوی این نوع 
اقدامات را می گیرد و اجازه نمی دهد به 
این شللکل تک بعدی قیمت بنزین بالا 
رود. اگر قرار است اصاح الگوی مصرف 
رخ دهد باید در حوزه استانداردسللازی و 
ایمن سازی خودروسازی داخل و توسعه 
حمل و نقل عمومی و ایر موارد مرتبط هم 

اقدامات اصاحی صورت گیرد.

حسین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت و گو با »نقش جهان« تشریح کرد

 آغاز محدودیت های گازی صنایعافزایش قیمت بنزین تورم انتظاری بالایی دارد
دبیللر انجمللن صنفی صنعت سللیمان، با بیان اینکه 
بافاصله پس از گذر از محدودیت های برق تابستان، 
در جریان برگشللت به ظرفیت تولید بودیم، از نیمه 
مهرماه )بسللیار زودتر از روال(، محدودیت های گاز 
برای صنعت سللیمان اعمال شد، از محدودیت های 
تأمیللن مللازوت نیز برای اولین بار خبر داد و گفت که 
تامین مازوت تنها از کارخانه های ماهشهر و بندرعباس 
تامین به موقع سللوخت را دچار چالش کرده اسللت. 
علی اکبر الوندیان در نشسللت خبری روز سللیزدهم 
آبان ماه، با تاکید بر موضوع سللوخت صنعت سللیمان 
و اعمال محدودیت های زودهنگام گاز کارخانه های 
سیمان، با بیان اینکه در شرایطی که حمایت از تولید 
در صنعت سیمان پیگیری می شود، بنابراین ضروری 
دانسللتیم که چالش های پیش روی تولید را زودتر و 
پیش از برخورد با مشکات بزرگتر، منعکس کنیم، 
اظهار کرد: چالش انرژی در صنعت سیمان به چالش 

کلیدی این صنعت تبدیل شده است. 

خط لوله گاز جدید چلوند- اردبیل به 
خطوط لوله سراسری گاز متصل شد

شللرکت مهندسی و توسللعه گاز ایران در فرایندی 
فشللرده و شللبانه روزی موفق شللد طی 16 ساعت، 
عملیات اتصال نهایی خط لوله جدید چلوند- اردبیل 
به ایسللتگاه تقویت فشللار گاز اردبیل را با موفقیت 
انجللام دهللد. به گزارش گروه مسللکن و انرژی از 
شللرکت مهندسللی و توسللعه گاز ایران، »مهدی 
باجان« مسللئول پروژه خط لوله گاز جدید چلوند 
- اردبیللل انجللام موفق عملیات اتصللال نهایی را 
حاصل همکاری همه جانبه مدیریت دیسللپچینگ 
ملللی گاز و شللرکت عملیللات انتقللال گاز و گامی 
اساسی در فرایند راه اندازی این پروژه دانست. وی 
خاطرنشللان کرد: اکنون با اتصللال نهایی خط لوله 
گاز جدیللد 3۰ اینللچ چلوند- اردبیل به خطوط اول 
سراسری گاز و خط فعلی چلوند- اردبیل، به محض 
اتمللام پللروژه، می توانیم بدون قطع گاز، تزریق گاز 
را انجام دهیم. مسللئول پروژه احداث خط لوله گاز 
جدید چلوند- اردبیل، اتمام فرایند اتصال نهایی قبل 
از شروع فصل سرما را مهم دانست و افزود: انجام 
این عملیات، مسللتلزم برش خط لوله و قطعی گاز 
بود که انجام سللریع آن سللبب شللد رکوردی جدید 
در انجام فرایند Tie-in بدون حادثه در پروژه های 

صنعت گاز به ثبت برسد.

 تکذیب افزایش قیمت بنزین 
از سوی وزارت نفت

اداره کل روابط عمومی وزارت نفت سللخنان یکی 
از نماینللدگان مجلس دربللاره اظهارنظر وزیر نفت 
پیرامللون افزایش قیمللت بنزین را تکذیب کرد. به 
گزارش گروه مسللکن و انرژی از تسللنیم، اداره کل 
روابللط عمومللی وزارت نفت بللا صدور اطاعیه ای 
سخنان یکی از نمایندگان مجلس درباره اظهارنظر 
وزیر نفت پیرامون افزایش قیمت بنزین را تکذیب 
و تصریللح کللرد: »نقللل قول منتشللر شللده به نام 
وزیر نفت صحیح نیسللت و اساسللاً موضوع تعیین 
قیمللت حامل هللای انرژی از جمللله بنزین در زمره 
سیاست گذاری های بالادستی است و در این زمینه 
وزارت نفت فقط مجری تصمیم های اباغی دولت 
و مجلللس محتللرم خواهد بود. بدیهی اسللت نقل 
اظهارات نادرسللت در مورد افزایش قیمت بنزین و 
یافتن راهکارهایی برای اجرای آن و انتسللاب این 
سللخنان بلله وزیر نفت فاقللد اصالت بوده و تکذیب 

می شود.«

روی خط خبر
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گللروه اقتصللاد کان: رئیس  کل بانک 
مرکللزی گفت: فعالیت سللامانه بازار ارز 
توافقللی در آینده نزدیک آغاز می شللود. 
همچنیللن برنامه بانک مرکزی سللوق 
دادن بانک هللا بلله سللمت تخصصللی 
شللدن و تفکیک بانک ها براساس حوزه 
فعالیت های تخصصی است. به گزارش 
ایسنا، محمدرضا فرزین در دیدار با اعضای 
مجمع کارآفرینان کشللور ضمن تشریح 
سیاست جدید ارزی بانک مرکزی گفت: 
سامانه بازار ارز توافقی در بانک مرکزی 
بللا بهللره گیللری از بهترین متخصصان 
فناوری اطاعات در کشور در یک سال 
گذشته ایجاد و راه اندازی شده است. وی 
افزود: آنچه هم اکنون در قالب ارز توافقی 
در جریان اسللت حاصل توافق میان دو 
نفللر اسللت که با چانلله زنی به توافق می 
رسللند ولی در سللامانه طراحی شللده در 
بازار، حراج صورت می گیرد و نرخ تعیین 
می  شود؛ تاش بانک مرکزی نیز براین 
است که »بازار نیما به بازار ارز توافقی« 
منتقل شود و نرخ نیز در این بازار تعیین 
شود. رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: 
نرخ ارز در بازار توافقی بر اساس مکانیزم 
عرضه و تقاضا شللکل می  گیرد و بانک 
مرکزی هم بخشی از ارز خود را در آنجا 
عرضلله خواهللد کرد و تاش می  کنیم تا 
نرخ در یک کانال حرکت کند. فرزین با 
بیان اینکه با شللروع به کار سللامانه بازار 
ارز توافقللی امللکان مبادله ارز برای تمام 
فعالان اقتصادی فراهم می شللود افزود: 
بانک مرکزی نقش ناظر را در این بازار ایفا 

خواهد کرد و تنها در صورت نیاز، اقدامات 
سیاستی خود را با ورود به بازار به عنوان 
عرضه کننللده ارز در این بازار اجرا خواهد 
کرد. وی چارچوب سیاسللت گذاری نرخ 
ارز را نرخ ارز شللناور عنوان و تاکید کرد: 
نرخ شناور به معنای رها شدگی در بازار ارز 
نیست و در همه کشورها بانک مرکزی با 
استفاده از ابزارهای اقتصادی به کنترل و 
مدیریت نرخ ارز شناور مبادرت می کنند 
و ما نیز از این قضیه مستثنا نخواهیم بود. 
رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر ایجاد 
ثبات بخشی و حدف تعدد نرخ ها در بازار 
ارز تصریح کرد: زمانی که اصاحات در 
سیاسللت های ارزی را آغاز کردیم بیش 
از هشت نرخ ارز در کشور وجود داشت و 
تاش شللد که با کاهش تعداد نرخ ها از 
ایجاد رانت و تشللویش در اقتصاد کشور 
جلوگیری شود. فرزین هدف از اباغ نرخ 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانی را آرامش بخشللی به 
بازارها برشللمرد و گفت: زمانی این نرخ 
اعام شللد نااطمینانی در بازارها به اوج 

رسللیده بود و باید نرخی تعیین می شللد 
کلله تولیدکننده بتواند فعالیت اقتصادی 
خود را با برنامه ریزی انجام دهد. رئیس 
کل بانک مرکزی هدف از شللکل گیری 
مرکللز مبادللله ارز و طا را ایجاد مرکزی 
بللرای مرجعیللت در نللرخ ارز، مبادله ارز 
صادرکنندگان و واردکنندگان عنوان کرد 
و افللزود: ایللن مرکز ضمن رفع نیازهای 
متقاضیان به عنوان مرجعی برای تعیین 
نللرخ ارز شللناخته می شللود. همچنین 
تعدیات صورت گرفته در نرخ ارز در این 
مرکللز منطبق با واقعیت  های اقتصادی، 
امکان پیش بینی پذیری روند متغیرهای 
کان را برای فعالان فراهم کرده است. 
فرزین با بیان اینکه در حال حاضر نیمی 
از کل عرضه ارز در تالار نیما عرضه می 
شود افزود: هم اکنون تنها پتروشیمی ها 
و پالایشللی  ها، ارز خود را در سللامانه نیما 
عرضه می کنند و البته نرخ خوراک  آنها نیز 
بر اساس نرخ نیما تعیین می شود و ارز هیچ 
صنعت دیگری در نیما عرضه نمی شود؛ 

حتللی عرضلله ارز صنایع فولادی هم به 
دلیل بروز اشللکال در صادرات از سامانه 
نیما حذف و به بازار توافقی منتقل شللد. 
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه هم 
اکنون 4۰ درصد ارز نیز در بازار ارز توافقی 
بیللن واردکننللده و صادرکننللده ارزش 
گللذاری می شللود، گفللت: در این قالب، 
صادرکننللدگان ارز خود را با نرخ توافقی 
عرضه می کنند و حتی به تولیدکنندگان 
صادرکننده نیز اجازه داده شللده اسللت تا 
واردات اقام مورد نیاز خود را از این محل 
انجللام دهند که این اقدام با هدف حذف 
بروکراسللی های زائللد در فرایند تامین 
ارز انجللام شللد و تنها محدودیت اعمال 
شللده در این زمینه، ممنوعیت جابجایی 
منابللع ارزی بیللن صنایع مختلف بود که 
این تصمیم با هدف عدالت تامین ارز در 
صنایع مختلف اتخاذ شد. وی با اشاره به 
برخللی انتقادات در زمینه ضرورت وجود 
یللک مرکز متمرکز برای پاسللخگویی 
به سللوالات ارزی و پیگیری امور برای 
فعللالان اقتصللادی در حوزه ارزی گفت: 
قرار شللده اسللت به زودی در محل مرکز 
مبادله ارز وطا محلی برای پاسخگویی 
به فعالان اقتصادی با حضور نمایندگان 
بانک مرکزی، وزارت جهاد کشللاورزی، 
وزارت صمت و وزارت بهداشللت درمان 
و آموزش پزشللکی ایجاد شللود و فعالان 
اقتصللادی به منظور پیگیری مسللائل و 
مشکات خود در حوزه ارزی به صورت 
حضللوری و آناین به این مرکز مراجعه 

کنند تا مشکات خود را رفع کنند.

رئیس  کل بانک مرکزی:

آغاز به کار سامانه بازار ارز توافقی در آینده نزدیک

گروه اقتصللاد کان: بورس تهران، طی 
حدود دو سال اخیر به  واسطه سیاست   های 
اقتصللادی دولللت قبل، روزهای خوبی را 
تجربه نکرد، وضعیت صنایع بورسللی نیز 
طی یک  سال اخیر، چندان قابل دفاع نبود. 
بخشنامه  های مختلف برای بورس، تثبیت 
دلار نیما و حفظ اختاف بالای آن با دلار 
بللازار آزاد، دخالت در نحوه قیمت گذاری 
هزینه انرژی، رشللد شللدید هزینه حمل 
در شللرکت  ها و قیمت گذاری دسللتوری 
و غیر منطقی محصولات شللرکت  های 
بورسی در کنار کاهش قیمت های جهانی 
به کاهش سللود دلاری شرکت ها کمک 
کرد. این درحالی است که در سال های اخیر، 
دولت هللا و تصمیمات آنها به بزرگ ترین 
چالش سرمایه گذاری و ریسک در بورس 
تبدیل شده است. در حالی که بیش از ۵۰ 
میلیون سرمایه گذار در بازار سرمایه حضور 
دارند، اتخاذ تصمیمات غیرکارشناسللی و 
عمدتا بر مبنای درآمدزایی از شللرکت ها 
نظیللر افزایش غیرمنطقللی نرخ خوراک 
پتروشللیمی ها در اردیبهشت ماه، عرضه 
اجباری ارز شللرکت ها در سامانه نیمایی 

و پایین تللر از نللرخ واقعی، قطع برق و گاز 
صنایع در فصول مختلف، انتشللار اوراق 
تامین مالی برای پوشللش کسری بودجه 
و فشللار بر نهادهای مالی برای خرید آن 
و فشللار مضاعف بر بانک ها در خصوص 
تخصیص تسللهیات تکلیفی و جریمه 
آنها به دلیل تسللهیات تکلیفی مسکن 
و زیرپللا گذاشللتن حاکمیت شللرکتی و 
مالکیت خصوصی، به فرار سرمایه گذاران 
از بازارسللرمایه منجر شده است؛ در حالی 
کلله در همه کشللورهای توسللعه یافته و 
در حال توسللعه نگاه دولت ها به بازارسللر 
مایه، نگاهی بلندمدت و حمایتی اسللت. 
منظللور از حمایللت، نه صرفا تزریق منابع 
برای حمایت سهام، بلکه تسهیلگری در 
قوانین و مقررات و عدم دسللت درازی در 
منابع شرکت ها، برای جذب سرمایه ها در 
بازارسللرمایه است. بازار سرمایه ایران در 
حللال حاضر به دلایلی از قبیل نرخ پایین 
قیمت ها نسللبت به سللودآوری، امید به 
اصاحات اقتصادی و پتانسللیل رشللد، از 
ارزندگی بالایی برخوردار اسللت. هرچند 
موانع و مشکاتی نیز بر سر راه وجود دارند 

اما در صورت تحقق وعده های اقتصادی 
و اعمال سیاست های اصاحی، این بازار 
می توانللد فرصت های قابل توجهی برای 
سرمایه گذاری و رشد ارائه دهد به ویژه اگر 
سیاست های کان اقتصادی در راستای 
تسهیل فضای کسب وکار و تقویت تولید 
داخلللی پیش بروند، بازار سللرمایه ایران 
می تواند با اسللتقبال گسترده ای از سوی 
سللرمایه گذاران داخلی و حتی بین المللی 
مواجه شللده و به گزینه ای ارزشمند برای 
سرمایه گذاری های بلندمدت تبدیل شود. 
مساله مهم تاثیر گذار بعدی بر عملکرد بازار 
و شرکت ها، روند قیمت های جهانی انرژی 
و نیز کامودیتی ها به ویژه فلزات اساسللی 
است. در دوسال اخیر شاهد افزایش تورم 
جهانی و افزایش نرخ بهره در سطح جهان 
بودیم. از سوی دیگر به دلیل کاهش نرخ 
رشللد اقتصللادی در اقتصادهای بزرگ، 
از جمللله چیللن و آمریکا و کاهش تقاضا 
ناشللی از رشد تورم، شاهد کاهش قیمت 
کامودیتی ها و نفت به ویژه در یک سللال 
اخیر هسللتیم که اثر آن بر درآمد دلاری 
صنایللع، به ویللژه شللرکت های ارزآور از 

جمله پتروشیمی مشهود است. همچنین 
با کاهش اسللپرد محصولات پالایشللی، 
شاهد افت سودآوری این صنعت بوده ایم. 
با توجه به چشم   انداز کاهش رشد اقتصادی 
در سال ۲۰۲4 و احتمالا عدم رشد در قیمت 
انرژی )نفت( ناشی از عرضه زیاد و کاهش 
تقاضا و ثبات نسللبی کامودیتی ها به ویژه 
فلزات اساسی، در صورت عدم تغییر قیمت 
ارز، نمی توان انتظار رشد سودآوری بالا از 
این صنایع را داشت؛ هرچند وضعیت آتی 
نللرخ ارز دارای ابهام اسللت. افزایش نرخ 
بهره در اقتصاد که نرخ آن در تامین مالی 
خرد به بیش از 3۵درصد رسیده و همچنین 
سیاست انقباضی بانک مرکزی که به فشار 
بر صنایع در تامین مالی سرمایه در گردش 
منجر شللده و هزینه هللای تامین مالی را 
افزایللش داده اسللت، همچنین وضعیت 
مبهم بودجه 14۰3 که منابع درآمدی آن 
به ویژه رشد منابع تبصره 14 و همچنین 
فشار بر صنایع ناشی از نرخ بهره مالکانه و 
اخذ عوارض صادرات و حذف مشوق های 
مالیاتی از دیگر ابهامات و ریسللک های 

پیش روی بازار سرمایه هستند.

»نقش جهان« تحولات بنگاه های بورسی در دو سال اخیر را بررسی کرد

متغیرهای تعیین کننده بر سودآوری شرکت ها

روی خط خبر

 وابستگی معیشت 4 میلیون کشاورز 
به سرشماری کشاورزی

رئیس سللازمان برنامه و بودجه با اشللاره به اینکه در 
سرشماری کشاورزی 14۰3 نباید حتی در خصوص 
کوچک ترین آمارها سهل انگاری شود گفت: معیشت 
4 میلیون کشللاورز و حمایت های دولت وابسللته به 
صحت اطاعات این سرشللماری است. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، حمید پورمحمدی رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشللور در آیین افتتاحیه سرشللماری 
عمومللی کشللاورزی 14۰3 گفللت: سرشللماری 
کشللاورزی از 1۲ آبللان مللاه آغاز می شللود. حدود 4 
میلیون کشللاورزی داریم که معیشللت آنها وابسللته 
به این اسللت که اطاعات دقیقی در اختیار ما قرار 
دهند تا برنامه ریزی درسللتی داشته باشیم. نیازهای 
کشاورزان باید مشخص باشد تا دولت بتواند برای آنها 
و سپس محصولاتشان برنامه ریزی کند. وی افزود: 
همواره شاهد هستیم که به واسطه آسیب ها، درآمد 
کشللاورزان دچار مشکل می شللود. بنابراین داشتن 
اطاعللات صحیللح کمک می کند تللا حمایت های 
بهتری انجام دهند. کسانی که به کشاورزان مراجعه 
می کنند کارشناسان مرکز آمار هستند و بجز دریافت 

اطاعات صحیح نیت دیگری ندارند. 

خریداران سکه احتیاط کنند؛ بازار 
به شدت حبابی است

سللخنگوی مرکز مبادللله ارز و طای ایران گفت: 
وضعیت بازار سللکه و طا به شللدت حبابی است و 
خریدارانی که قصد ورود به این بازار را داشته، باید 
احتیاط کنند. اصغر بالسللینی در گفت وگو با ایسللنا، 
با اشللاره به افزایش اخیر قیمت سللکه طا و بیشتر 
شدن حباب سکه و طا گفت: امروز مهم ترین عامل 
افزایش قیمت نرخ سکه در بازار ایران، تاطم های 
بسیار شدیدی است که در قیمت اونس جهانی طا 
رخ داده اسللت. بلله طوری که امللروز قیمت اونس 
جهانی طا، دو هزار و ۷۷۸ دلار است که نشان از 
افزایش بیش از ۸۰۰ دلاری در یک سللال گذشللته 
دارد. به عبارتی در یک سللال گذشللته قیمت اونس 
جهانی طا حدود 4۰ درصد افزایش داشللته اسللت. 
وی بلله تاثیر افزایللش قیمت اونس جهانی طا در 
بازار ایران اشاره و بیان داشت: این مسائل ناشی از 
ناامنی های شللدید موجود در حوزه اقتصاد جهانی، 
مسللائل بین الملل و ریسک های سیاسی امنیتی در 
مناطق مختلف است که در نهایت باعث شد اونس 
جهانی به شدت شاهد افزایش قیمت و جهش باشد 
و زمانی که قیمت اونس طا با این شدت افزایش 
پیدا کند، بی شک آثار آن نیز بر بازار طا و سکه در 
داخل کشور اثر گذار خواهد بود که یکی از این آثار 

به افزایش حباب سکه مربوط می شود.

معاملات در بورس کالا روان تر می شود
وزیللر امللور اقتصللادی و دارایللی گفت: بللا اباغ 
»دسللتورالعمل تأمیللن مالی در زنجیللره تأمین به 
پشللتوانه اسللناد اعتباری در بورس های کالایی«، 
معامات در بورس کالا روان تر شللده و بر اسللاس 
تضمین هایللی که داده می شللود، تحول مهمی در 
معامللات غیرنقللدی صورت می گیللرد و بنابراین 
افزایللش معامللات در بللورس کالا رخ می دهد. به 
گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی با انتشللار ویدیویی 
در شللبکه اجتماعی ایکس در توضیح بیشللتر این 
طرح افزود: طرح بورس کالا در جهت روان سازی 
معامات بورس کالا رونمایی شده است؛ معامات 
تللا پیللش از ایللن به صللورت ۵۰ درصد نقدی و ۵۰ 

درصد غیرنقدی بود. 
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گروه صنعت و تجارت: اخیرا گزارشی از 
سللوی اتاق بازرگانی تهران با همکاری 
اندیشللکده کسب و کار شللریف منتشر 
شللده اسللت که اثرات شکسللت خورده 
قیمت گللذاری دسللتوری را بر هشللت 
گللروه کالایی نشللان می دهللد. در این 
گللزارش، وضعیللت صنعللت آرد و نان، 
صنعت خودروسللازی، نهاده های دامی، 
صنعت لوازم خانگی، صنعت دارو، قند و 
شللکر، لبنیات و فولاد راه کارهایی برای 
برون رفللت از وضعیت موجود و کاهش 
آثار زیان بار قیمت گذاری دستوری ارائه 
شده است. صنعت خودروسازی در ایران 
با وجود آن که صنعت ریشه داری است و 
با کمک مجموعه حاکمیت در دهه های 
گذشته توانسته فضایی نسبتاً انحصاری 
در مقابل خودرو های وارداتی برای خود 
ایجاد کند، در سال های اخیر با مشکات 
اساسللی و زیان دهی انبوه مواجه شللده 
اسللت. در شللرایطی کلله تحریم هللا از 
ابتللدای دهلله ۹۰ شمسللی کمر صنعت 
خودروسللازی را شکست و خودروسازان 
برای واردات برخی قطعات خود متحمل 
هزینه های اضافی برای دورزدن تحریم 
شللدند، جهت کمینه کردن هزینه های 
خود از کیفیت خودرو ها مایه گذاشللتند 
و ایللن، بیش از پیش موجبات نارضایتی 
مصرف کنندگان ایرانی از وضعیت فعلی 
را فراهم کرد. از آن سللو، با نگاهی گذرا 
به صورت های مالی این خودروسللازان، 
می توان دریافت که وضعیت خودروسازان 
بغرنج تر از حد تصور اسللت و شاید بتوان 
ادعا کرد که ریشلله اصلی وضعیت فعلی 
و بازی دوسرباخت مردم-خودروسازان 
نه تحریم، نه ناکارآمدی های مدیریتی و 

نه مافیای خودرو هستند. البته نمی توان 
نقش هر کدام از موارد مذکور در به وجود 
آمللدن وضعیت فعلللی را نادیده گرفت؛ 
ولی مهم تریللن عامل زیاندهی فزاینده 
خودرؤسللازان و افللت کیفیت خودرو ها 
بلله بهللای کاهش هزینه هللا را می توان 
سیاسللت قیمت گذاری دستوری خودرو 
دانست که از سال ۹1 دامن این صنعت 
را گرفته اسللت. برای افزایش رقابت در 
صنعت خودروسللازی کشور، دولت باید 
سللهام شللرکت های تابعه خود، حداقل 
در یکی از دو قطب خودروسللازی کشور 
)ایران خودرو و سایپا( را به صورت کامل 
به بخش خصوصی واگذار کند و به هیچ 
نحللوه در حللق رأی و حق جریان نقدی 
آن نفوذی نداشللته باشللد. همزمان در 
بازهللای 1۰ سللاله، تعرفلله خودروهای 
وارداتللی به صورت پل های به میانگین 
قیمللت منطقه)۵ درصد( برسللد. در این 
بازه 1۰ سللاله، خودروسللازان میبایست 
قللدرت رقابت پذیری و اسللتانداردهای 
خود را به سللطح خودروسللازان جهانی 
نزدیک کنند. نهاد تنظیم گر نیز بایستی 
با ارائه تنفس در سللال های ابتدایی، به 

تدریج اسللتانداردهای سللختگیرانه تر و 
مطابللق اسللتانداردهای جهانی را برای 
خودروهللای تولیللد داخللل الزامی کند. 
بللرای واردات خللودرو نیز به مردم اجازه 
داده شود تا منابع ارزی نزد خود را برای 
واردات خللودرو اسللتفاده کنند. با وجود 
مشللکات عدیده مدیریتی و بهره وری، 
ریشلله کاهللش کیفیللت محصللولات 
خودروسللازی تاش برای کمینه کردن 
هزینه های تولید اسللت و قیمت گذاری 
دسللتوری یکی از مهم تریللن انگیزه ها 
بللرای فدا کردن کیفیت در برابر کاهش 
هزینه ها برای خودروسازان است. صنایع 
دارویی و تجهیزات پزشللکی کشللور از 
زیرسللاخت های مناسبی برخوردار است 
و برای صادرات به کشور های همسایه، 
پتانسللیل های فراوانی دارد. همچنین با 
توجه به پیشرفت تکنولوژی و نیروی کار 
متخصللص در دارو های بایوتک و تولید 
تجهیزات پزشکی نیز دارای مزیت های 
فراوانللی اسللت. ایللران، از جمله اولین 
کشللور های منطقه اسللت که به صنایع 
پیشرفته و نظام دارویی دست پیدا کرده 
است. تا پیش از آغاز تشدید تحریم ها علیه 

ایران، دو کشور افغانستان، عراق و ترکیه 
مقاصد صادرات داروی ایران بودند؛ اما از 
سال 13۹۲ )دور اول تحریم ها( تا 13۹۷ 
)دور دوم تحریم هللا(، میزان صادرات به 
لین کشللور ها 1۸ تللا 3۰ درصد کاهش 
یافته اسللت. البته هنللوز می توان برای 
ایجللاد بازار صادراتی فرصت ایجاد کرد؛ 
چراکلله توان صادراتللی ایران حداقل ۷ 
میلیارد دوز دارو است که در حال حاضر 
فقللط از 3 درصللد این ظرفیت اسللتفاده 
می شللود. گفته می شود برخی دارو های 
زیسللت فناوری در سللال های اخیللر، 
براسللاس روش مقایسه ای با قیمت دارو 
در کشور های مشابه از نظر درآمدی مانند 
ترکیه و یونان قیمت گذاری می شود که 
این روش تاحدودی موفق بوده و موجب 
رشد آن بخش از صنعت داروسازی شده 
اسللت. با ایللن حال، تعللداد معدودی از 
دارو های تولید داخل نیز به روش ارزش 
ادراکللی مشللتری قیمت گذاری شللده 
اسللت. درحالی کلله بزرگ ترین خریدار 
دارو از شللرکت های دارویللی، دولللت و 
سللازمان های حمایتی وابسللته هستند، 
قیمت گللذار دارو نیز نماینده دولت یعنی 
وزارت بهداشللت است. بنابراین به طور 
طبیعللی دولللت تمایل دارد با سللرکوب 
قیمللت دارو برای کاهللش هزینه های 
خود، دارو ها را ارزان تر تهیه کند. این امر، 
موجللب افزایش انگیللزه تولیدکنندگان 
دارو برای دسللتکاری صورت های مالی 
شللرکت های دارویی می شللود. از دیگر 
آسللیب های صنعللت دارو نیللز می توان 
به ناآشللنایی مدیران بالادسللتی بخش 
بهداشللت و درمللان کشللور بللا مفاهیم 

اقتصادی اشاره کرد.

شرایط تامین برق، شرایط نامساعدتری منعکس کرد.

تضعیف صنایع با اقتصاد دستوری

گروه صنعت و تجارت: گزارشی که از سوی انجمن ملی 
تولیدکنندگان فولاد منتشر شده است نشان می دهد که 
ارزبری ناشللی از واردات زنجیره آهن با وجود اینکه از 
منظر وزنی کاهش داشته، در شش ماهه ابتدایی سال 
جاری با رشللد همراه شللده اسللت؛ در واقع بررسی آمار 
صادرات و واردات زنجیره آهن و فولاد کشور در نیمه 
نخست امسال و مقایسه آن با عملکرد مدت مشابه سال 
گذشته نشان می دهد که صادرات این زنجیره با افت 
دو درصدی به لحاظ وزنی و با افت 16 درصدی ارزش 
صادرات مواجه بوده است. همچنین میزان محصولات 
فولادی صادرشده در 6 ماه نخست سال جاری نسبت 
به مدت مشللابه سللال قبل، از لحاظ وزنی 13 درصد و 
از نظللر ارزشللی نیللز 14 درصد با کاهش همراه شللود. 
اما علت کاهش صادرات فولاد چه بود؟ کارشناسللان 
و تحلیلگللران از دو عامللل به عنللوان مهم ترین علت 
کاهللش صادرات فولاد یللاد می کنند؛ اول، محدویت 
انرژی در نیمه نخست سال و دیگری مسئله بازگشت 
ارز صادراتی بوده است. طبق برآوردها در شش ماهه  
ابتدایی سللال جاری، صنایع به طور کلی رقمی بین ۵ 
تا 6 میلیارد دلار عدم النفع داشته اند. فولادی ها هنوز از 

شوک قطعی برق در نیمه نخست سال رها نشده؛ قطعی 
گاز آن ها آغاز شد و فرصت سه ماهه پاییز برای جبران 
بخشللی از تولید را از دسللت دادند. چندی روز گذشللته 
حامد خواجوی، مدیرعامل شرکت ملی گاز استان یزد 
طللی نامه ای بللا عنوان »اباغ محدودیت مصرف گاز 
صنایللع فولادی« آغللاز محدودیت گازی صنایع را به 
واحدهللای صنعتی اباغ کرد. همچنین احمد مهدوی 
ابهری دبیر کل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
در رابطه با محدودیت گاز پتروشللیمی ها به مهر گفته 
بود: سرمای زود هنگام در برخی از استان ها و با توجه به 
اینکه در ماه آبان هستیم موجب ایجاد محدودیت برای 
شللرکت های پتروشیمی شده اسللت. به دلیل برودت 
هوا محدودیت های گازی برای ما آغاز شللده اسللت و 
برخی از پتروشللیمی ها کاماً از مدار خارج شللده اند و 
برخی تنها با یک فاز مشللغول به فعالیت هسللتند. آمار 
تولید زنجیره فولاد کشور در نیمه نخست سال 14۰3 
نشان می دهد که اعمال محدودیت های برق صنایع، 
تاثیری فراتر از انتظار بر روند تولید فولادسازان گذاشته 
و زیان زیادی را متحمل این صنعت و اقتصاد کشللور 
کرده اسللت و ادامه این روند در فصل سللرد سللال با 

قطعللی گاز قطعللا رکورد دیگری را در کاهش صادرات 
رقم خواهد زد. در نیمه نخست امسال 3 میلیارد و ۹1 
میلیون صادرات فولاد داشتیم که نسبت به مدت مشابه 
پارسال افت 16 درصدی )۵۸۵ میلیون دلار( را نشان 
می دهد. بررسی وضعیت صادرات زنجیره آهن و فولاد 
از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه نشان می دهد 
کلله در ایللن مدت در مجمللوع 13 میلیون و ۸۹۷ هزار 
تللن بلله ارزش 3 میلیارد و ۹1 میلیون دلار محصولات 
فولادی صادر شده که نسبت به نیمه نخست پارسال 
که 14 میلیون و 1۲۲ هزار تن به ارزش سه میلیارد و 
6۷6 میلیون دلار بود، از نظر وزنی دو درصد و از نظر 
ارزش 16 درصد کاهش یافته اسللت. بر این اسللاس، 
در نیمه نخسللت امسللال یک میلیون و ۷۲۹ هزار تن 
مقاطللع طویللل فولادی بلله ارزش ۸3۰ میلیون دلار 
صادر شللده که نسللبت به مدت مشللابه پارسال از نظر 
وزنللی 3۲ درصللد و از نظر ارزشللی ۲۲ درصد افزایش 
یافته است. همچنین در این مدت ۵۲ هزار تن مقاطع 
طویل فولادی به ارزش 4۹ میلیون دلار وارد کشللور 
شده که از حیث وزن ۷ درصد کاهش اما از حیث ارزش 

1۰ درصد افزایش یافته است.

»نقش جهان« پیش بینی می کند:

انجماد صادرات فولاد در فصل زمستان

  پردرآمدها از گرفتن
 یارانه نقدی حذف می شوند

وزیللر تعللاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای حذف 
افراد پردرآمد از یارانه های نقدی یک آئین نامه هفته 
قبللل در دولللت مطرح و بررسللی شللد و به تصویب 
رسید که هفته جاری اباغ می شود. به گزارش مهر 
احمد میدری, وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی 
گفتگویی در پاسخ به این سوال که آیا در لایحه بودجه 
سللال آینده هم مطلبی برای حذف افراد پردرآمد از 
یارانه ها و پرداخت یارانه بیشللتر به نیازمندان، دیده 
شده است، گفت: خیر، چیزی در لایحه بودجه نیامده 
اسللت. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای 
حذف افراد پردرآمد از یارانه های نقدی یک آئین نامه 
هفته قبل در دولت مطرح و بررسی شد و به تصویب 
رسید که هفته جاری اباغ می شود. میدری همچنین 
در مورد اجرای کالابرگ الکترونیکی نیز بیان داشت، 
سال قبل مبلغی برای کالابرگ در بودجه دیده نشد، 
در لایحه بودجه 14۰4 هم اعتباری برای کالابرگ 
دیده نشللده اسللت. یارانه نقدی که نخستین مرحله 
واریز آن در آذر 13۸۹ اجرا شللد، در زمان حاضر به 
یک دغدغه برای دولت ها تبدیل شده است و تاکنون 
دولت های مختلف با طرح و ایده های گوناگون سعی 

کرده اند آن را اجرا کنند. 

 هدف گذاری برای صادرات
 یک سوم پسته کشور

وزیر کشللاورزی خبر داد: با ظرفیت های موجود در 
کشور صادرات یک میلیارد دلار پسته هدف گذاری 
شده است. غامرضا نوری قزلجه در یازدهمین دوره 
جشنواره ملی پسته ایران - دامغان به میزبانی دانشگاه 
دامغللان از هدف گذاری صللادرات یک میلیارد دلار 
پسته در کشور خبر داد و بیان کرد کی از راهبردهای 
مهللم وزارت جهللاد کشللاورزی برای تحقق این امر 
ارتقای بهره وری است. وی با بیان اینکه اصاح ارقام 
پسته دیگر راهبردی است که برای افزایش صادرات 
این محصول در دستور کار قرار دارد افزود: استفاده از 
سیستم های نوین آبیاری دیگر اقدامی است که برای 
افزایش صادرات پسته برنامه ریزی شده است. وزیر 
جهاد کشاورزی با اشاره به ظرفیت های تولیدی پسته 
در شهرسللتان دامغان گفت: مسئولان محلی برای 
جذب سللرمایه گذار به خصللوص در عرصه فراوری 
اقدام کنند. نوری پسته کاری را یک فرهنگ ارزشمند 
تولیدی در شهرسللتان دامغان دانست و افزود: پسته 
تولیدی در این شهرسللتان دارای ویژگی های کیفی 

بسیار مناسبی است. 

 رشد 1۲ برابری واردات خودرو 
در ۷ ماه امسال

گللروه صنعللت و تجللارت: واردات خودرو از ابتدای 
امسللال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رشللد 1۲ برابری داشللته اسللت که نشانگر سرعت 
گرفتن تخصیص ارز و استقبال از واردات است. ایرنا 
در گزارشی نوشت: سرعت بخشی به واردات خودور 
از سال گذشته در راستای آیین نامه اجرایی ماده 11 
الحاقی به قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب 
14۰۲ مجلس شللورای اسللامی اسللت که در این 
زمینه نقش وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، 
امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسللازی و کشللور 
و نیز سللازمان های برنامه و بودجه کشللور، حفاظت 
محیط زیسللت و ملی اسللتاندارد ایللران، دبیرخانه 
شللورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه 
اقتصادی و بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 

مشخص شد.

روی خط خبر



  شنبه 19 آبان  ماه 1403  
 7 جمادی الاول1446  9 نوامبر 2024  شماره 334  

مدیر مسئول و صاحب امتیاز: فریدون حلیمی
رئیس شورای سیاست گذاری: سمیرا رضایی

مدیر هنری: مهدی صالحی طاهری                      سردبیر: مرجان کمیلی
  @naghshejahannews        naghshejahannews

آدرس: تهران ـ خیابان دماوند، ایستگاه ابوریحان، پ 406، ط 2             چاپ گل آذین
هفته نامه فرهنگی ـ اقتصادی ـ سیاسیسازمان آگهی نقش جهان: 091۲101۶8۶۶ ـ ۷۷۷515۶۶ ـ 0۲1 

چادر؛ سمبل انقلاب و روشنفکری در دانشگاه عصر پهلوی
سال های 13۵6 تا ۵۷ نه تنها شاهد زنان و دختران باحجاب اسامی در تظاهرات 
خیابانی بودیم. بلکه بی حجاب ها چادر به سر در تظاهرات شرکت می کردند و 
بعد از پایان تظاهرات چادرشان را کنار می گذاشتند. کتاب »انقاب و دیپلماسی 
در خاطرات سید محمد صدر« نوشته محمد قبادی یکی از آثار تاریخ شفاهی 
انقاب اسللامی اسللت که دهه های پیش از انقاب و یک دهه پس از انقاب 
را پوشش می دهد. بازه زمانی خاطرات صدر در این کتاب از تولد در 1۲ مرداد 
133۰ در قم شروع شده و تا 1364 و خروج وی از وزارت امور خارجه را پوشش 
می دهد. مهاجرت سیدرضا صدر پدر راوی کتاب از قم به تهران، باعث شد او 
دوسللال آخر دبیرسللتان را در دبیرسللتان علوی تهران بخواند و سپس با شرکت 
در کنکور، وارد دانشکده داروسازی دانشگاه تهران شود. صدر درباره زندگی در 
قم و دوران کودکی خود می گوید، پدرش وضعیت اقتصادی مناسبی نداشته و 
وقتی به تهران مهاجرت کرد، این وضعیت کمی بهتر شد. درآمد آیت الله صدر 
از حق التالیف کتاب هایش تأمین می شد و وجوهات شرعی دریافت نمی کرد. 
محمد صدر می گوید نزدیک منزلشان در قم چندمغازه بودند که از آن ها نسیه 
می گرفته اند و پدرش در یکی از بازه های زمانی نسیه گرفتن، برای 11 ماه پولی 
نداشت حساب نانوایی را صاف کند. سیدمحمدصدر درباره تمایل یا عدم تمایل 
برادرانش به روحانی شللدن و طبلگی، این جمله را در خاطراتش دارد که »ما 
تمایل نشللان نمی دادیم روحانی شللویم چون فقر خیلی وحشتناک بود.« یکی 
از اتفاقات مهم در زندگی آیت الله سللیدرضا صدر که در حاشللیه مهاجرتش به 
تهران رخ داد، تعطیل شللدن تدریس فلسللفه اش بود که در پی آن، امام خمینی 
)ره( به او پیام داد: »می ترسللم اگر شللما تدریس فلسللفه را کنار بگذارید اصاً 
ایللن علللم در حللوزه علمیه قم از بین برود.« نکته جالب هم درباره رابطه علمی 
امام خمینی )ره( و آیت الله صدر این است که از نظر فقهی شاگرد اما م خمینی 
شللمرده نمی شللود اما در فلسللفه جز شللاگردان طراز اول امام )ره( و رابطه شان 
به تعبیر محمد صدر فراتر از استاد و شاگردی بوده است. آیت الله صدر کتابی با 

عنوان »زن و آزادی« نوشت که باعث انتقاد حوزه علمیه از او شد. سیدمحمد 
صللدر دربللاره ایللن کتاب در خاطراتش این توضیح را دارد که »می گفتند کتابی 
روشللنفکرانه اسللت و ایشللان نباید چنین کتابی می نوشللتند. پدر در این کتاب 
وضعیت زن در دوره پهلوی را بررسللی کرده اسللت.« »بینوایان« اثر ویکتور 
هوگو ازجمله آثاری اسللت که آیت الله سللیدرضا صدر مطالعه می کرده و جال 
آل احمد هم از دوستان نزدیک او بوده است. آیت الله صدر اعتقاد داشت سینما، 
مثل کتاب است. هر دو می توانند بد و مخرب باشند و می توانند خوب و روشنگر 
هم باشللند. یکی از خاطرات سللیدمحمد صدر از تحصیل در دبیرسللتان علوی 
مربوط به آخرین جلسلله درس در کاس ششللم طبیعی اسللت که رضا روزبه از 
مؤسسان و بزرگان مدرسه مورد اشاره، با حضور سر کاس درس، به شاگردانی 
چون صدر گفت: »توصیه می کنم همه شللما در دانشللگاه رشللته داروسازی را 
انتخاب کنید. داروسللاز مسلللمان و متدین کم داریم و از این رو متأسللفانه باید 
بگویم داروسللازی کشللور در دسللت یهودی هاسللت.« صدر ضمن روایت این 
خاطره، می گوید به مرور زمان متوجه شده »نه تنها داروسازی کشور در دست 
صهیونیست هاسللت بلکه کل کشللور در دستان آن ها اسیر است.« راوی کتاب 
»انقاب و دیپلماسی« می گوید سال 134۹ همراه با دکتر فریدون سیامک نژاد 
و دکتر محمدعلی شللاهرودی وارد دانشللکده داروسللازی دانشگاه تهران شد و 
نکته مهمی که از آن مقطع خاطراتش استخراج می شود، این است که »تعداد 
دانشللجویان یهودی در دانشللکده داروسللازی بیشتر از دیگر دانشکده ها بود.« 
فرزند آیت الله سیدرضا صدر از سال اول ورودش به دانشگاه، در مدرسه ای در 
انتهای خیابان تهران پارس شللیمی تدریس می کرد و با این کار، مخارج خود 
را تأمین می کرد. صدر می گوید در سال های منتهی به انقاب، دانشکده فنی 
دانشگاه تهران، در اعتصابات و اعتراضات پیشرو بود و دانشکده داروسازی هم 
یکی از اعضای کوچک اعتصابات محسوب می شد. جالب این که دانشجویان 
دانشللکده حقوق و علوم سیاسللی که در آن سیاسللت و حقوق تدریس می شللد، 

هیچ فعالیت سیاسللی از خود نشللان نداد و در اعتراضات حاضر نمی شللدند. این 
راوی سال های انقاب می گوید از دانشکده حقوق علوم سیاسی، غیرسیاسی تر 
دانشکده هنرهای زیبا بود و جوّی غیردینی داشت و روابط و مسائل غیرشرعی 
به صورت روشن و آشکار در آن رخ می داد. صدر می گوید دانشکده هنرهای زیبا 
از این نظر بدترین فضا را بین دانشکده های دیگر داشت. راوی کتاب »انقاب 
و دیپلماسی« درباره موضوع حجاب در جامعه و دانشگاه های پیش از انقاب، 
فرازهایی در خاطرات خود دارد که بد نیست به طور کامل نقل شوند. او می گوید:   
»بعد از تاش های دکتر شریعتی، دختر مسلمان با حجاب، لباسش مانتو، شلوار 
و روسللری و در ظاهر بسللیار شللیک و در باطن با مطالعه بود. از نظر علمی و 
فکری پیشرفته و دارای قدرت تجزیه و تحلیل بود. در نتیجه در دانشگاه و پس 
از مدتللی در جامعلله بللا قدرت ورود پیدا می کرد و این یکی از نتایج آن تاش ها 
بود. این پدیده اگرچه در سال های نخست دهه 13۵۰ از دانشگاه شروع شد اما 
در سال های 13۵6 تا ۵۷ بروز و ظهور اجتماعی یافت و ما نه تنها شاهد زنان 
و دختران باحجاب اسامی در تظاهرات خیابانی بودیم، بلکه بی حجاب ها که 
همچنان بی حجاب هستند وقتی به انقاب می پیوستند بدون اینکه حتی یک 
نفر در تظاهرات به آن ها بگوید خانم چادر سرت کن! چادر به سر در تظاهرات 
شللرکت می کردند، حتی بعد از پایان تظاهرات چادر شللأن را کنار می گذاشتند. 
و در این میان آنچه مهم اسللت اینکه چادر )حجاب( در جامعه سللمبل انقاب 
شللد و این در حالی اسللت که این سللمبل روشنفکری و انقابی گری پیش تر با 
حجاب اسللامی در دانشللگاه ها جا افتاده بود.« )صفحه ۸۵( بسیاری از جوانان 
انقابی، پیش از انقاب به کوهنوردی می پرداختند. سللیدمحمد صدر هم در 
خاطرات خود به این نکته اشللاره دارد که در آن زمان، کوهنوردی را به عنوان 
ورزشی انقابی می شناختند. تا پیش از سال 13۵4 هم بچه مسلمان ها با هم 
کوه می رفتند اما تغییر ایدئولوژی در سازمان مجاهدین خلق و جدایی مسلمانان 

از مارکسیست ها باعث بروز خلل در این ورزش انقابی شد.

رئیللس سللازمان اوقللاف و امللور خیریه بللا تاکید بر اینکه چتر قللرآن باید بر همه 
کارهای ما گسللترده شللود، گفت: بعضی از خلق و خوها و مسللائل اجتماعی را 
باید ایجاد کنیم، باید جلسات استماع قرآن را جدی بگیریم. به گزارش خبرنگار 
مهر، پنجاهمین جلسلله سللتاد عالی هماهنگی مسابقات قرآن جمهوری اسامی 
ایران، امروز 14 آبان ماه به منظور بررسی آخرین وضعیت مسابقات قرآنی کشور، 
ارائه گزارش مقدمات برگزاری مسللابقات ملی و بین المللی قرآن کریم )چهل و 
هفتمین دوره ملی و چهل و یکمین دوره بین المللی( و تجلیل از دسللتگاه های 
برتر برگزار کننده مسابقات قرآنی در کشور با حضور حجت الاسام سید مهدی 
خاموشللی، رئیس سللازمان اوقاف و امور خیریه، حمید مجیدی مهر، رئیس مرکز 
امور قرآنی سللازمان اوقاف و امور خیریه، حجت الاسللام علی تقی زاده، رئیس 
سازمان دارالقرآن الکریم، شبیر فیروزیان، معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی، محمدرضا پورمعین، عضو انجمن خادمان قرآن و برخی مدیران 
قرآنی دسللتگاه های اجرایی کشللور در محل سللازمان اوقاف و امور خیریه برگزار 
شللد. حجت الاسللام خاموشللی طی سللخنانی در این مراسللم با اشاره به آیه ۲۲ 
ا رَأیَ المُْؤْمِنُونَ الْأَحْزَابَ قَالوُا هَٰذَا مَا وَعَدَناَ الَلهّهُ وَرَسُولهُُ وَصَدَقَ  سوره احزاب »وَلمََّ
الَلهّهُ وَرَسُولهُُٰ  وَمَا زَادَهُمْ إلَِاّ إیِمَاناً وَتَسْلیِمًا«؛ )و مؤمنان چون لشکر و نیروهای 
کفار را به چشم دیدند گفتند: این همان )جنگی( است که خدا و رسول )از پیش( 
ما را وعده دادند و خدا و رسللول راسللت گفتند، و این دیدار دشللمن جز بر ایمان و 
تسلیمشللان نیفزود.( گفت: این آیه به نفس مقاومت در مقابل نظام سلللطه اشللاره 
دارد. فقیهان ما منطقه ای شللهید شللدند. امروز انقاب اسللامی در نقطه اصلی، 
شللیطان بزرگ را هدف گیری کرده اسللت. باید صدها سللال بگذرد، تاریخ ورق 
بخورد و بعد بگویند فقیهان در یک عصری آمدند، احیاگر تفکر اسام ناب بودند 
و عللزت، قللدرت، مصلحللت و امنیت را به ارمغان آوردنللد و حکمت آمیز برخورد 
کردند. وی با بیان اینکه امروز مقابله با نظام سلطه، فرهنگ جهانی شده است، 
اظهار کرد: خداوند در سوره ممتحنه می فرماید: »إنِْ یَثْقَفُوکُمْ یَکُونوُا لکَُمْ أعَْدَاءً 
وا لوَْ تَکْفُرُونَ«؛ )هر گاه آنها بر شما  وءِ وَوَدُّ وَیَبْسُطُوا إلِیَْکُمْ أیَْدِیَهُمْ وَألَسِْنَتَهُمْ باِلسُّ

تسلط یابند باز همان دشمن دیرینند و هر چه بتوانند به دست و زبان بر عداوت 
شللما می کوشللند و چقدر دوسللت می دارند که شما کافر شوید.( ما اکنون با سلطه 
معنوی، سخت افزاری و نرم افزاری دشمن مواجه هستیم. دشمن در سلطه نرم 
افزاری کم نمی گذارد، میزان کلماتی که بر علیه جبهه مقاومت در جهان معاصر 
تولید می شود عددش به میلیاردها در روز می رسد. در عین حال سد سترگ مقابله 
با نظام سلطه با رهبری حکیمانه رهبر معظم انقاب اسامی امروز در نقطه ای 
قرار گرفته که می گوید )ما می گوئیم چه می کنیم(. اگر بازگردید به پنجاه سللال 
قبللل همیللن مللرز و بوم می بینید که دشللمنان چگونه برخورد می کردند و چگونه 
ایران در دوره های قبل چند پاره شللد و حکومت ها هیچ کاری نتوانسللتند بکنند. 
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره به آیات »لقََدْ کَانَ لکَُمْ فِی رَسُولِ الَلهّهِ 
أُسْللوَةٌ حَسَللنَةٌ لمَِنْ کَانَ یَرْجُو الَلهّهَ وَالیَْوْمَ الْخِرَ وَذَکَرَ الَلهّهَ کَثیِرًا«؛ و »مِنَ المُْؤْمِنیِنَ 
رِجَللالٌ صَدَقُللوا مَللا عَاهَدُوا الَلهّهَ عَلیَْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضَیٰ نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ یَنْتَظِرُ وَمَا 
لوُا تَبْدِیاً«؛ سوره احزاب گفت: این آیات، بسته عجیبی است یعنی همین که  بدََّ
شما دارید ایستادگی می کنید، نفس این کار مهم است. همچنین در آیه 16 سوره 
رِیقَةِ لََسْللقَیْنَاهُمْ مَاءً غَدَقًا«؛ )و اگر بر  جن می فرماید: »وَأنَْ لوَِ اسْللتَقَامُوا عَلیَ الطَّ
طریقه )اسام و ایمان( پایدار بودند آب )علم و رحمت و رزق( فراوان نصیبشان 

البتلله می گردانیدیللم.( وی بللا تاکیللد بر اینکه چتر قرآن بایللد بر همه کارهای ما 
گسللترده شللود، عنوان کرد: مسللابقات حفظ، قرائت و ترویج فرهنگ قرآنی یک 
فرهنگ مسلللط باید باشللد. آموزش و پرورش هر تعداد دانش آموز دارد همه باید 
در مسللابقات قرآن شللرکت کنند، دانشللجویان همینطور و در کار خیر از یکدیگر 
سللبقت بگیرید. حجت الاسللام خاموشللی با بیان اینکه خوب است که مسابقات 
قرآن در هر دو سللطح کودکان و بزرگسللالان گسللترش داده شللود، تصریح کرد: 
پرچم انقاب اسامی احیاگر تفکر اسام ناب است و محورش هم قرآن است. 
بعضی از خلق و خوها و مسللائل اجتماعی را باید ایجاد کنیم مثاً باید اسللتماع 
قرآن را جدی دنبال کنیم و هیئت های مذهبی در این زمینه باید به ایفای نقش 
بپردازند. در هیئات شللاخص یک قاری برجسللته حضور داشللته باشد و ۲۰ دقیقه 
تاوت قرآن داشللته باشللد. این رفتار و فرهنگ باید در جامعه ایجاد شللود. شللعار 
مسابقات قرآن هم خوب است که مرتبط با جریانات مبتابه جهان اسام باشد. 
رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه طی سخنانی در این مراسم 
با بیان اینکه بسیار خوشحال می شویم از اینکه هر رویداد قرآنی بتواند به نقطه 
اوج خودش برسد و برنامه ها در باکیفیت ترین سطح ممکن اجرا شود، گفت: در 
جلسلله اخیر شللورای معین سللتاد عالی مطرح شد که یک مسابقه ملی قوی بهتر 
از یک مسابقه بین المللی ضعیف است. وی اظهار کرد: کشور مالزی که در دهه 
6۰ برگزاری مسللابقات قرآن قرار دارد، یک مسللابقه بین المللی دارند. در سللایر 
کشورها مثل اندونزی و امارات نیز فقط یک مسابقه بین المللی برگزار می شود. 
این در حالی است که ما در چند سال اخیر با درخواستهای متعددی مواجه هستیم 
که تصورشللان از مسللابقه برای رسللیدن به نقطه اوج این است که حتماً در سطح 
بین المللی برگزار شللود، این گونه بخواهیم عمل کنیم در طول سللال باید تقریباً 
یکصللد مسللابقه بین المللللی برگزار کنیم که در اینصللورت از اهداف خود فاصله 
می گیریم درحالی که ما معتقد هسللتیم که مسللابقات ملی اگر با کیفیت برگزار 
شللود آنها نقششللان را در داخل ایفا کرده اند و اینجاسللت که مسابقات بین المللی 

جمهوری اسامی ایران این پازل را تکمیل می کند.

حجت الاسلام خاموشی:

چتر قرآن کریم باید بر همه کارهای ما گسترده شود


